

skorygowany

## KOMISJA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH I GIEŁD

## Skonsolidowany raport kwartalny Qsr

4 / 2005

kwartał / rok

(zgodnie z § 86 ust. 2 i § 87 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. - Dz. U. Nr 209, poz. 1744)  
dla emitentów papierów wartościowych prowadzących działalność wytwórczą, budowlaną, handlową lub usługową

za 4 kwartał roku obrotowego 2005 obejmujący okres od 2005-10-01 do 2005-12-31  
zawierający skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe według MSR  
w walucie zł  
oraz skrócone sprawozdanie finansowe według MSR  
w walucie zł  
data przekazania: 2006-03-01

## KOPEX Spółka Akcyjna

(pełna nazwa emitenta)

## KOPEX S.A.

(skrótowa nazwa emitenta)

## Elektromaszynowy

(sektor wg klasyfikacji GPW w Warszawie)

40-172

Katowice

(kod pocztowy)

(miejscowość)

Grabowa

(ulica)

1

(numer)

(032) 258 60 30

(telefon)

(032) 203 51 80

(fax)

kopex@kopex.com.pl

(e-mail)

www.kopex.com.pl

(www)

634-012-68-49

(NIP)

271981166

(REGON)

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	4 kwartał(y) narastająco / 2005 okres od 2005-01-01 do 2005-12-31	4 kwartał(y) narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-12-31	4 kwartał(y) narastająco / 2005 okres od 2005-01-01 do 2005-12-31	4 kwartał(y) narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-12-31
dane dotyczące skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego				
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	586536	436553	145785	96621
II. Zysk (strata) na działalności operacyjnej	27640	-4299	6870	-951
III. Zysk (strata) brutto	26379	19917	6557	4408
IV. Zysk (strata) netto	19857	16655	4936	3686
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	82177	-15870	20425	-3512
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-21484	16917	-5340	3744
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-31899	2954	-7929	654
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	28794	4001	7157	886
IX. Aktywa, razem	377588	347041	97826	85080
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	273620	255525	70890	62644
XI. Zobowiązania długoterminowe	22736	10528	5890	2581
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	201202	210898	52128	51703
XIII. Kapitał własny	103968	91516	26936	22436
XIV. Kapitał zakładowy	19893	19893	5154	4877
XV. Liczba akcji	1989270	1989270	1989270	1989270
XVI. Zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	9,98	8,37	2,48	1,85
Rozwodniony zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)				
XVII. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	52,26	46	13,54	11,28
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)				
Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)				
dane dotyczące skróconego sprawozdania finansowego				
XVIII. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	429072	371351	106647	82190
XIX. Zysk (strata) na działalności operacyjnej	18195	-4634	4522	-1026
XX. Zysk (strata) brutto	19283	9142	4793	2023
XXI. Zysk (strata) netto	13167	5374	3273	1189
XXII. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	78623	-20951	19542	-4637
XXIII. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-15916	16213	-3956	3588

SKONSOLIDOWANY BILANS	31.12.2005	31.12.2004
<b>A k t y w a</b>		
<b>I. Aktywa trwałe</b>	<b>102 097</b>	<b>75 747</b>
<b>1. Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>2 621</b>	<b>1 723</b>
<b>2. Wartość firmy jednostek podporządkowanych</b>		<b>6</b>
<b>3. Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>61 482</b>	<b>38 329</b>
<b>4. Należności długoterminowe</b>	<b>3 965</b>	<b>3 800</b>
4.1. od jednostek powiązanych		
4.2. od jednostek pozostałych	3 965	3 800
<b>5. Inwestycje długoterminowe</b>	<b>23 889</b>	<b>21 211</b>
5.1. Nieruchomości	11 662	10 716
5.2. Długoterminowe aktywa finansowe	12 227	10 495
a) w jednostkach powiązanych	3 950	3 703
b) w pozostałych jednostkach	8 277	6 792
<b>6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>10 140</b>	<b>10 678</b>
6.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	9 165	10 678
6.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	975	
<b>II. Aktywa obrotowe</b>	<b>275 491</b>	<b>271 294</b>
<b>1. Zapasy</b>	<b>22 130</b>	<b>17 687</b>
<b>2. Należności krótkoterminowe</b>	<b>166 437</b>	<b>178 138</b>
2.1. od jednostek powiązanych		584
2.2. od jednostek pozostałych	166 437	177 554
<b>3. Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>69 487</b>	<b>36 030</b>
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	69 423	36 030
a) w jednostkach powiązanych	3 718	12
b) w jednostkach pozostałych	2 754	1 861
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	62 951	34 157
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe	64	
<b>4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>17 437</b>	<b>39 439</b>
<b>A k t y w a r a z e m</b>	<b>377 588</b>	<b>347 041</b>

<b>P a s y w a</b>		
<b>I. Kapitał własny</b>	<b>103 968</b>	<b>91 516</b>
<b>1. Kapitał zakładowy</b>	<b>19 893</b>	<b>19 893</b>
<b>2. Kapitał zapasowy</b>	<b>56 876</b>	<b>52 850</b>
<b>3. Kapitał z aktualizacji wyceny</b>	<b>-628</b>	<b>119</b>
<b>4. Pozostałe kapitały rezerwowe</b>	<b>143</b>	<b>143</b>
<b>5. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych</b>	<b>50</b>	<b>65</b>
<b>6. Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>	<b>5 296</b>	<b>-1 337</b>
<b>7. Zysk (strata) netto</b>	<b>19 857</b>	<b>16 655</b>
<b>8. Kapitały mniejszości</b>	<b>2 481</b>	<b>3 128</b>
<b>II. Ujemna wartość firmy jednostek podporządkowanych</b>		
<b>III. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>273 620</b>	<b>255 525</b>
<b>1. Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>46 048</b>	<b>30 494</b>
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	10 151	11 730
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	9 617	6 210
a) długoterminowa	7 236	4 499
b) krótkoterminowa	2 381	1 711
1.3. Pozostałe rezerwy	26 280	12 554
a) długoterminowe		
b) krótkoterminowe	26 280	12 554
<b>2. Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>22 736</b>	<b>10 528</b>
2.1. Wobec jednostek powiązanych	1 518	
2.2. Wobec jednostek pozostałych	21 218	10 528
<b>3. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>201 202</b>	<b>210 898</b>
3.1. Wobec jednostek powiązanych	506	2 359
3.2. Wobec pozostałych jednostek	199 536	207 270
3.3. Fundusze specjalne	1 160	1 269
<b>4. Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>3 634</b>	<b>3 605</b>
a) długoterminowe	3 541	3 512
b) krótkoterminowe	93	93
<b>P a s y w a r a z e m</b>	<b>377 588</b>	<b>347 041</b>

<b>Wartość księgową</b>	103 968	91 516
<b>Liczba akcji</b>	1 989 270	1 989 270
<b>Wartość księgową na jedną akcję (w zł)</b>	52,26	46,00

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	od 01.10.2005 do 31.12.2005	od 01.01.2005 do 31.12.2005	od 01.10.2004 do 31.12.2004	od 01.01.2004 do 31.12.2004
<b>I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym</b>	<b>218 896</b>	<b>586 536</b>	<b>165 394</b>	<b>436 553</b>
- od jednostek powiązanych				
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	175 163	398 373	112 869	256 590
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	43 733	188 163	52 525	179 963
<b>II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym</b>	<b>186 054</b>	<b>513 192</b>	<b>153 851</b>	<b>387 033</b>
- jednostkom powiązanym				
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	143 809	330 386	103 795	219 005
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	42 245	182 806	50 056	168 028
<b>III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)</b>	<b>32 842</b>	<b>73 344</b>	<b>11 543</b>	<b>49 520</b>
<b>IV. Pozostałe przychody</b>	<b>4 457</b>	<b>23 874</b>	<b>3 683</b>	<b>7 186</b>
<b>V. Koszty sprzedaży</b>	<b>6 907</b>	<b>20 608</b>	<b>5 128</b>	<b>19 286</b>
<b>VI. Koszty ogólnego zarządu</b>	<b>9 263</b>	<b>35 112</b>	<b>7 246</b>	<b>22 446</b>
<b>VII. Pozostałe koszty</b>	<b>7 465</b>	<b>13 858</b>	<b>1 561</b>	<b>19 273</b>
<b>VIII. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (III+IV-V-VI-VII)</b>	<b>13 664</b>	<b>27 640</b>	<b>1 291</b>	<b>-4 299</b>
<b>IX. Przychody finansowe</b>	<b>406</b>	<b>9 967</b>	<b>3 762</b>	<b>29 968</b>
1. Odsetki, w tym	600	3 014	23	3 139
- od jednostek powiązanych	-24	11	147	147
2. Zysk ze zbycia inwestycji				20 837
3. Aktualizacja wartości inwestycji	771	1 957	698	739
4. Inne	-965	4 996	3 041	5 253
<b>X. Koszty finansowe</b>	<b>1 467</b>	<b>11 468</b>	<b>7 484</b>	<b>14 191</b>
1. Odsetki, w tym	1 045	4 832	1 061	3 705
- dla jednostek powiązanych	8	8		
2. Aktualizacja wartości inwestycji	-895	1 567	-9	351
3. Inne	1 317	5 069	6 432	10 135
<b>XI. Odpis wartości firmy jednostek podporządkowanych</b>		<b>6</b>		
<b>XII. Odpis ujemnej wartości firmy jednostek podporządkowanych</b>		<b>246</b>	<b>745</b>	<b>8 439</b>
<b>XIII. Zysk (strata) brutto (VIII+IX-X-XI+XII)</b>	<b>12 603</b>	<b>26 379</b>	<b>-1 686</b>	<b>19 917</b>
<b>XIV. Podatek dochodowy</b>	<b>3 713</b>	<b>6 987</b>	<b>361</b>	<b>4 174</b>
a) część bieżąca	4 425	5 961	-2 437	1 187
b) część odroczone	-712	1 026	2 798	2 987
<b>XV. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności</b>	<b>148</b>	<b>529</b>	<b>-6</b>	<b>413</b>
<b>XVI. Zyski (straty) mniejszości</b>	<b>-162</b>	<b>64</b>	<b>-148</b>	<b>-499</b>
<b>XVII. Zysk (strata) netto (XIII-XIV+/-XV+/-XVI)</b>	<b>9 200</b>	<b>19 857</b>	<b>-1 905</b>	<b>16 655</b>
Zysk (strata) netto	9 200	19 857	-1 905	16 655
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	1 989 270	1 989 270	1 989 270	1 989 270
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	4,62	9,98	-0,96	8,37

SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	od 01.01.2005 do 31.12.2005	od 01.01.2004 do 31.12.2004
<b>I. Kapitał własny na początek okresu (BO)</b>	<b>91 516</b>	<b>73 179</b>
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-1 806	102
b) korekty błędów podstawowych		
<b>Ia. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych</b>	<b>89 710</b>	<b>73 281</b>
<b>1.1. Kapitał zakładowy na początek okresu</b>	<b>19 893</b>	<b>19 893</b>
a) zwiększenia (z tytułu)		
- emisji akcji (wydania udziałów)		
b) zmniejszenia (z tytułu)		
- umorzenia akcji (udziałów)		
<b>1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu</b>	<b>19 893</b>	<b>19 893</b>
<b>1.2. Kapitał zapasowy na początek okresu</b>	<b>52 850</b>	<b>48 338</b>
a) zwiększenia (z tytułu)	4 447	4 512
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
- podziału zysku (ustawowo)		
- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	4 376	4 511
- z kapitału aktualizacji wyceny	71	1
- korekta konsolidacyjna		
b) zmniejszenia (z tytułu)	421	
- pokrycia straty	421	
- korekta konsolidacyjna		
<b>2.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu</b>	<b>56 876</b>	<b>52 850</b>
<b>3.1. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu</b>	<b>119</b>	<b>120</b>
a) zwiększenia (z tytułu)		
- zbycia środków trwałych		
b) zmniejszenia (z tytułu)	747	1
- zbycia środków trwałych	71	1
- aktualizacja inwestycji długoterminowych	676	
<b>3.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu</b>	<b>-628</b>	<b>119</b>
<b>4.1. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu</b>	<b>143</b>	<b>143</b>
a) zwiększenia (z tytułu)		
- przeniesienie straty		
b) zmniejszenia (z tytułu)		
<b>4.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu</b>	<b>143</b>	<b>143</b>
<b>5.1. Różnice kursowe z przeliczenia na początek okresu</b>	<b>65</b>	<b>7</b>
- zmiany za okres bieżący	-15	58
<b>5.2. Różnice kursowe z przeliczenia na koniec okresu</b>	<b>50</b>	<b>65</b>
<b>6.1. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>15 318</b>	<b>4 678</b>
<b>6.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>19 986</b>	<b>7 251</b>
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		102
b) korekty błędów podstawowych		
<b>6.3. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych</b>	<b>19 986</b>	<b>7 353</b>
a) zwiększenia (z tytułu)		
b) zmniejszenia (z tytułu)	9 815	6 320
- kapitał zapasowy	4 376	4 511
- nagrody z zysku	1 056	750
- dywidenda	2 467	856
- fundusze specjalne	500	
- pokrycia straty	781	203
- korekta konsolidacyjna	635	
<b>6.4. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>10 171</b>	<b>1 033</b>
<b>6.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>4 668</b>	<b>2 573</b>
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
b) korekty błędów podstawowych	1 806	
<b>6.6. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych</b>	<b>6 474</b>	<b>2 573</b>
a) zwiększenia (z tytułu)		
- pokrycia straty		
- konsolidacja		
b) zmniejszenia (z tytułu)	1 599	203
- kapitał zapasowy	421	
- korekty błędów podstawowych		
- pokrycia straty	781	203
- konsolidacja	397	
<b>6.7. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>4 875</b>	<b>2 370</b>
<b>6.8. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>5 296</b>	<b>-1 337</b>
<b>7. Wynik netto</b>	<b>19 857</b>	<b>16 655</b>
a) zysk netto	19 857	16 655
b) strata netto		
<b>8.1. Kapitał mniejszości na początek okresu</b>	<b>3 128</b>	<b>130</b>
a) zwiększenia (z tytułu)	303	2 998
b) zmniejszenia (z tytułu)	950	
<b>8.2. Kapitał mniejszości na koniec okresu</b>	<b>2 481</b>	<b>3 128</b>
<b>II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>103 968</b>	<b>91 516</b>
<b>III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>	<b>103 968</b>	<b>91 516</b>

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH	31.12.2005	31.12.2004
<b>A. PRZEPLYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>		
(metoda pośrednia)		
<b>I. Zysk (strata) netto</b>	19 857	16 655
<b>II. Korekty razem</b>	62 320	-32 525
1. Zyski (straty) mniejszości	64	-499
2. Udział w (zyskach) stratach netto jedn. podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	-529	-413
3. Amortyzacja, w tym:	11 099	-3 653
- odpisy wartości firmy jedn. podporządkowanych lub ujemnej wartości firmy jedn. podporządkowanych	-240	-8 439
4. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-150	-1 070
5. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	3 616	2 254
6. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-608	-21 187
7. Zmiana stanu rezerw	15 907	13 915
8. Zmiana stanu zapasów	-5 495	-14 129
9. Zmiana stanu należności	9 669	-27 504
10. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	11 397	49 130
11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	23 871	-36 185
12. Inne korekty	-6 521	6 816
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	82 177	-15 870
<b>B. PRZEPLYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ</b>		
<b>I. Wpływy</b>	18 982	39 776
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	2 880	1 013
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3. Z aktywów finansowych, w tym:	25	37 763
a) w jednostkach powiązanych		
- zbycie aktywów finansowych		
- dywidendy i udziały w zyskach		
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki		
- inne wpływy z aktywów finansowych		
b) w pozostałych jednostkach	25	37 763
- zbycie aktywów finansowych	14	37 763
- dywidendy i udziały w zyskach		
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki		
- inne wpływy z aktywów finansowych	11	
4. Inne wpływy inwestycyjne	16 077	1 000
<b>II. Wydatki</b>	40 466	22 859
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	15 483	8 878
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	1 220	
3. Na aktywa finansowe, w tym:	2 528	12 335
a) w jednostkach powiązanych		12 334
- nabycie aktywów finansowych		12 334
- udzielone pożyczki długoterminowe		
b) w pozostałych jednostkach	2 528	1
- nabycie aktywów finansowych	2 528	1
- udzielone pożyczki długoterminowe		
4. Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone mniejszości		
5. Inne wydatki inwestycyjne	21 235	1 646
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	-21 484	16 917
<b>C. PRZEPLYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ</b>		
<b>I. Wpływy</b>	115 087	114 861
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrum. kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2. Kredyty i pożyczki	114 870	114 511
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4. Inne wpływy finansowe	217	350
<b>II. Wydatki</b>	146 986	111 907
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych		
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	2 467	856
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu z podziału zysku	1 556	750
4. Spłaty kredytów i pożyczek	134 875	104 591
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	3 211	2 057
8. Odsetki	3 973	3 190
9. Inne wydatki finansowe	904	463
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	-31 899	2 954
<b>D. PRZEPLYWY PIENIĘŻNE NETTO, RAZEM (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>	28 794	4 001
<b>E. BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH, W TYM:</b>	28 794	4 001
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-729	-1 414
<b>F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU</b>	34 157	30 156
<b>G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU (F+/- D), W TYM:</b>	62 951	34 157
- o ograniczonej możliwości dysponowania		

BILANS	31.12.2005	31.12.2004
<b>AKTYWA</b>		
<b>I. Aktywa trwałe</b>	<b>62 728</b>	<b>56 200</b>
1. Wartości niematerialne i prawne	264	400
2. Rzeczowe aktywa trwałe	8 724	6 343
3. Należności długoterminowe	3 375	2 554
3.1. Od jednostek powiązanych		
3.2. Od jednostek pozostałych	3 375	2 554
4. Inwestycje długoterminowe	44 330	38 053
4.1. Nieruchomości	11 655	10 716
4.2. Długoterminowe aktywa finansowe	30 981	27 337
a) w jednostkach powiązanych	30 981	27 337
b) w jednostkach pozostałych		
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	1 694	
4.4. Inne inwestycje długoterminowe		
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	6 035	8 850
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	6 035	8 850
<b>II. Aktywa obrotowe</b>	<b>195 016</b>	<b>224 594</b>
1. Zapasy	2 591	6 018
2. Należności krótkoterminowe	116 191	150 633
2.1. Od jednostek powiązanych	5 108	1 130
2.2. Od pozostałych jednostek	111 083	149 503
3. Inwestycje krótkoterminowe	64 907	31 406
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	64 907	31 406
a) w jednostkach powiązanych	8 939	1 440
b) w pozostałych jednostkach	692	186
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	55 276	29 780
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe		
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	11 327	36 537
<b>A k t y w a r a z e m</b>	<b>257 744</b>	<b>280 794</b>

PASywa		
<b>I. Kapitał własny</b>	<b>86 454</b>	<b>77 984</b>
1. Kapitał zakładowy	19 893	19 893
2. Kapitał zapasowy	56 668	52 410
3. Kapitał z aktualizacji wyceny	-628	119
4. Pozostałe kapitały rezerwowe		
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-2 646	188
6. Zysk (strata) netto	13 167	5 374
<b>II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>171 290</b>	<b>202 810</b>
1. Rezerwy na zobowiązania	33 675	23 123
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	9 817	11 821
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	2 818	2 454
a) długoterminowa	1 895	1 729
b) krótkoterminowa	923	725
1.3. Pozostałe rezerwy	21 040	8 848
a) długoterminowa		
b) krótkoterminowa	21 040	8 848
2. Zobowiązania długoterminowe	5 971	6 005
2.1. Wobec jednostek powiązanych	40	166
2.2. Wobec pozostałych jednostek	5 931	5 839
3. Zobowiązania krótkoterminowe	131 644	173 682
3.1. Wobec jednostek powiązanych	782	1 468
3.2. Wobec pozostałych jednostek	130 456	171 509
3.3. Fundusze specjalne	406	705
4. Rozliczenia międzyokresowe		
a) długoterminowe		
b) krótkoterminowe		
<b>P a s y w a r a z e m</b>	<b>257 744</b>	<b>280 794</b>

Wartość księgowa	86 454	77 984
Liczba akcji	1 989 270	1 989 270
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	43,46	39,20

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	od 01.10.2005 do 31.12.2005	od 01.01.2005 do 31.12.2005	od 01.10.2004 do 31.12.2004	od 01.01.2004 do 31.12.2004
<b>I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym</b>	<b>166 753</b>	<b>429 072</b>	<b>134 498</b>	<b>371 351</b>
- od jednostek powiązanych	857	1 185	11	4 816
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	128 352	264 259	88 536	216 043
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	38 401	164 813	45 962	155 308
<b>II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym</b>	<b>141 501</b>	<b>380 533</b>	<b>125 744</b>	<b>329 861</b>
- jednostkom powiązanym	370	491	15	4 087
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	105 019	222 304	82 110	184 798
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	36 482	158 229	43 634	145 063
<b>III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)</b>	<b>25 252</b>	<b>48 539</b>	<b>8 754</b>	<b>41 490</b>
<b>IV. Pozostałe przychody</b>	<b>1 442</b>	<b>10 975</b>	<b>2 042</b>	<b>3 372</b>
<b>V. Koszty sprzedaży</b>	<b>5 741</b>	<b>17 670</b>	<b>5 216</b>	<b>19 114</b>
<b>VI. Koszty ogólnego zarządu</b>	<b>3 879</b>	<b>14 866</b>	<b>3 019</b>	<b>14 475</b>
<b>VII. Pozostałe koszty</b>	<b>5 156</b>	<b>8 783</b>	<b>1 376</b>	<b>15 907</b>
<b>VIII. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (III+IV-V-VI-VII)</b>	<b>11 918</b>	<b>18 195</b>	<b>1 185</b>	<b>-4 634</b>
<b>IX. Przychody finansowe</b>	<b>-99</b>	<b>10 459</b>	<b>-119</b>	<b>26 320</b>
1. Dywidendy		291		175
- od jednostek powiązanych		291		175
2. Odsetki, w tym	293	1 635	391	1 975
- od jednostek powiązanych	85	320	109	272
3. Zysk ze zbycia inwestycji				20 837
4. Aktualizacja wartości inwestycji	693	3 601	19	61
5. Inne	-1 085	4 932	-529	3 272
<b>X. Koszty finansowe</b>	<b>14</b>	<b>9 371</b>	<b>4 048</b>	<b>12 544</b>
1. Odsetki, w tym	526	2 947	723	2 243
- dla jednostek powiązanych	9	50	20	108
2. Aktualizacja wartości inwestycji	-992	1 355	-24	3 996
3. Inne	480	5 069	3 349	6 305
<b>XI. Zysk (strata) brutto (VIII+IX-X)</b>	<b>11 805</b>	<b>19 283</b>	<b>-2 982</b>	<b>9 142</b>
<b>XII. Podatek dochodowy</b>	<b>3 556</b>	<b>6 116</b>	<b>157</b>	<b>3 768</b>
a) część bieżąca	4 009	5 002	-2 498	974
b) część odroczone	-453	1 114	2 655	2 794
<b>XIII. Zysk (strata) netto (XI-XII)</b>	<b>8 249</b>	<b>13 167</b>	<b>-3 139</b>	<b>5 374</b>
Zysk (strata) netto	8 249	13 167	-3 139	5 374
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	1 989 270	1 989 270	1 989 270	1 989 270
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	4,15	6,62	-1,58	2,70

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	od 01.01.2005 do 31.12.2005	od 01.01.2004 do 31.12.2004
<b>I. Kapitał własny na początek okresu (BO)</b>	77 984	74 027
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		188
b) korekty błędów podstawowych		
<b>I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych</b>	77 984	74 215
<b>1.1. Kapitał zakładowy na początek okresu</b>	19 893	19 893
a) zwiększenia (z tytułu)		
- emisji akcji (wydania udziałów)		
b) zmniejszenia (z tytułu)		
- umorzenia akcji (udziałów)		
<b>1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu</b>	19 893	19 893
<b>2.1. Kapitał zapasowy na początek okresu</b>	52 410	47 898
a) zwiększenia (z tytułu)	4 258	4 512
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
- z podziału zysku (ustawowo)		
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	4 187	4 511
- z kapitału z aktualizacji wyceny	71	1
b) zmniejszenia (z tytułu)		
- pokrycia straty		
<b>2.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu</b>	56 668	52 410
<b>3.1. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu</b>	119	120
a) zwiększenia (z tytułu)		
- zbycia środków trwałych		
b) zmniejszenia (z tytułu)	747	1
- zbycia środków trwałych	71	1
- aktualizacja inwestycji długoterminowych	676	
<b>3.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu</b>	-628	119
<b>4. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu</b>	5 562	6 116
<b>4.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu</b>	8 397	6 116
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		188
b) korekty błędów podstawowych		
<b>4.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych</b>	8 397	6 304
a) zwiększenia (z tytułu)		
b) zmniejszenia (z tytułu)	8 209	6 116
- kapitał zapasowy	4 187	4 511
- nagrody z zysku	1 055	750
- dywidenda	2 467	855
- fundusze specjalne	500	
<b>4.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	188	188
<b>4.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu</b>	2 834	
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
b) korekty błędów podstawowych		
<b>4.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych</b>	2 834	
a) zwiększenie (z tytułu)		
- pokrycia straty		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
- kapitał zapasowy		
- korekty błędów podstawowych		
- pokrycia straty		
<b>4.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	2 834	
<b>4.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	-2 646	188
<b>5. Wynik netto</b>	13 167	5 374
a) zysk netto	13 167	5 374
b) strata netto		
<b>II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)</b>	86 454	77 984
<b>III. Kapitał własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>	86 454	77 984



RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH	od 01.01.2005 do 31.12.2005	od 01.01.2004 do 31.12.2004
<b>A. PRZEPLYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b> (metoda pośrednia)		
<b>I. Zysk (strata) netto</b>	<b>13 167</b>	<b>5 374</b>
<b>II. Korekty razem</b>	<b>65 456</b>	<b>-26 325</b>
1. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek wycenianych metodą praw własności		
2. Amortyzacja	3 264	2 810
3. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-122	-1 123
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	2 397	1 818
5. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	549	-20 902
6. Zmiana stanu rezerw	10 551	7 145
7. Zmiana stanu zapasów	2 329	-14 399
8. Zmiana stanu należności	33 621	-31 516
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych (z wyjątkiem pożyczek i kredytów)	-14 917	63 525
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	28 183	-38 226
11. Pozostałe korekty	-399	4 543
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	<b>78 623</b>	<b>-20 951</b>
<b>B. PRZEPLYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ</b>		
<b>I. Wpływy</b>	<b>22 826</b>	<b>40 375</b>
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1 176	188
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3. Z aktywów finansowych, w tym:	291	37 938
a) w jednostkach powiązanych	291	175
- zbycie aktywów finansowych		
- dywidendy i udziały w zyskach	291	175
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki		
- inne wpływy z aktywów finansowych		
b) w pozostałych jednostkach		37 763
- zbycie aktywów finansowych		37 763
- dywidendy i udziały w zyskach		
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki		
- inne wpływy z aktywów finansowych		
4. Inne wpływy inwestycyjne	21 359	2 249
<b>II. Wydatki</b>	<b>38 742</b>	<b>24 162</b>
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	2 430	4 093
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	1 220	
3. Na aktywa finansowe, w tym:	3 070	14 034
a) w jednostkach powiązanych	542	14 034
- nabycie aktywów finansowych	542	14 034
- udzielone pożyczki długoterminowe		
b) w pozostałych jednostkach	2 528	
- nabycie aktywów finansowych	2 528	
- udzielone pożyczki długoterminowe		
4. Inne wydatki inwestycyjne	32 022	6 035
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>-15 916</b>	<b>16 213</b>
<b>C. PRZEPLYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ</b>		
<b>I. Wpływy</b>	<b>87 410</b>	<b>108 805</b>
1. Wpływy z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych		
2. Kredyty i pożyczki	87 410	108 805
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4. Inne wpływy finansowe		
<b>II. Wydatki</b>	<b>124 621</b>	<b>103 499</b>
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych		
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	2 467	855
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z podziału zysku	1 556	750
4. Spłaty kredytów i pożyczek	116 405	99 150
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	1 162	288
8. Odsetki	2 688	1 993
9. Inne wydatki finansowe	343	463
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>-37 211</b>	<b>5 306</b>
<b>D. PRZEPLYWY PIENIĘŻNE NETTO, RAZEM (AIII+/-BIII+/-CIII)</b>	<b>25 496</b>	<b>568</b>
<b>E. BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH</b>	<b>25 496</b>	<b>568</b>
- w tym zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych od walut obcych	-931	-1 414
<b>F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU</b>	<b>29 780</b>	<b>29 212</b>
<b>G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU (F+/- D), w tym</b>	<b>55 276</b>	<b>29 780</b>
- o ograniczonej możliwości dysponowania		

## Komentarz do raportu kwartalnego QSr 4/2005

### 1. Podstawowe dane o Emitencie

KOPEX został utworzony 4 listopada 1961 roku jako „Przedsiębiorstwo Budowy Zakładów Górniczych za Granicą”, natomiast do rejestru przedsiębiorstw państwowych wpisano go z dniem 1 stycznia 1962 roku.

W wyniku przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego w jednoosobową spółkę akcyjną Skarbu Państwa, firma zarejestrowana została w dniu 3 stycznia 1994 roku w Sądzie Rejonowym w Katowicach - Wydział VIII Gospodarczo-Rejestrowy pod numerem RHB 10375 pod firmą spółki: Przedsiębiorstwo Eksportu i Importu „KOPEX” Spółka Akcyjna w Katowicach.

W dniu 11 lipca 2001 roku „KOPEX” S.A. wpisany został do rejestru przedsiębiorców pod numerem KRS: 0000026782 Sądu Rejonowego w Katowicach - Wydział VIII Gospodarczo-Rejestrowy Krajowego Rejestru Sądowego, natomiast w dniu 23 października 2003 roku zarejestrowana została zmieniona nazwa firmy spółki **KOPEX Spółka Akcyjna**.

Siedziba Spółki znajduje się w Katowicach przy ulicy Grabowej 1. Spółka posiada również oddziały i przedstawicielstwa w kraju i za granicą.

Podstawowym zakresem działalności gospodarczej Emitenta według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) jest wykonywanie robót ogólnobudowlanych w zakresie obiektów górniczych i produkcyjnych (45.21 E).

Przedmiotem działalności Spółki jest:

1) kompleksowa organizacja przedsięwzięć międzynarodowych obejmująca:

- eksport systemów technologicznych oraz poszczególnych maszyn i urządzeń,
- eksport specjalistycznych usług górniczych i budowlanych,
- realizację inwestycji przemysłowych,
- modernizację obiektów górniczych, energetycznych i innych,
- likwidację obiektów przemysłowych, głównie górniczych,
- usługi tunelowe,
- eksport węgla, koksu i innych surowców,
- obrót energią elektryczną,
- obrót towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa Państwa.

2) kompleksowa organizacja przedsięwzięć na rynku krajowym, w tym:

- obrót energią elektryczną,
- obrót towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa Państwa.

Naczelnym organem Spółki jest Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy. Pozostałe Władze Spółki stanowią Rada Nadzorcza i Zarząd.

## **Sprawozdanie finansowe dotyczy okresu od 01.10.2005r. do 31.12.2005 r.**

### **2. Opis ważniejszych zasad rachunkowości**

Na podstawie Art. 55 ust. 6a Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz. U. Nr 121, poz. 591 z późn. zm.) Grupa Kapitałowa KOPEX S.A. począwszy od dnia 01.01.2005 r. stosuje MSR/MSSF.

Niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe jest zgodne z MSR/MSSF.

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe jest zgodne z MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”. Przy sporządzaniu tych sprawozdań finansowych zastosowano MSSF 1 „Zastosowanie Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej po raz pierwszy”.

Jednym z założeń koncepcyjnych Międzynarodowych Standardów Rachunkowości, które leżą u podstaw sporządzania i przedstawiania sprawozdań finansowych dla potrzeb użytkowników z zewnątrz, jest przydatność i istotność informacji. Dane informacje są istotne, jeżeli ich pominięcie lub zniekształcenie może wpłynąć na decyzje gospodarcze podejmowane przez użytkowników na podstawie sprawozdania finansowego. Mając na uwadze powyższe Emitent wyłączył ze skonsolidowanego sprawozdania finansowego sprawozdania spółek zależnych będących w likwidacji, których łączna kwota sum bilansowych i przychodów jest nieistotna w porównaniu do sumy bilansowej i przychodów Grupy Kapitałowej. Spółki wyłączone z konsolidacji to:

1. PBSz Transport Sp. z o.o. w likwidacji,
2. PBSz Zakład Górniczy Sp. z o.o. w likwidacji,
3. PBSz Hotele i Wypoczynek Sp. z o.o. w likwidacji.

Konsolidacją nie objęto również spółki stowarzyszonej Huaibei Long Po Electrical Corporation z siedzibą w Chinach, z uwagi na fakt, że nie rozpoczęła ona działalności gospodarczej.

W związku z przejściem na MSR/MSSF nastąpiła zmiana polityki rachunkowości Grupy Kapitałowej KOPEX S.A.

W Grupie przyjęto następujące zasady wyceny aktywów i pasywów oraz zasady ustalania wyniku finansowego:

♦ Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne o niskiej jednostkowej cenie nabycia (wartości początkowej poniżej 3,5 tys. zł) są odpisywane jednorazowo w koszty. Pozostałe wartości niematerialne amortyzowane są metodą liniową na przestrzeni jak najbardziej prawidłowo oszacowanego okresu jego użytkowania. Okres i metoda amortyzacji wartości niematerialnych o istotnej wartości początkowej są weryfikowane co najmniej na koniec każdego roku obrotowego.

Na dzień bilansowy wartości niematerialne wycenia się wg cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

♦ Wartość firmy

Wartość firmy stanowi nadwyżkę kosztu przejęcia nad wartością godziwą udziału jednostki dominującej w możliwych do zidentyfikowania aktywach netto przejętej jednostki zależnej lub stowarzyszonej na dzień przejęcia. Wartość firmy podlega testowaniu pod kątem utraty wartości. W bilansie wartość firmy wykazuje się według kosztu pomniejszonego o skumulowane odpisy z tytułu trwałej utraty wartości, które ujmują się w rachunku zysków i strat.

W przypadku wystąpienia ujemnej wartości firmy jednostka dominująca niezwłocznie dokonuje ponownej identyfikacji oraz wyceny identyfikowalnych aktywów, zobowiązań oraz zobowiązań warunkowych spółki przejmowanej i ponownego oszacowania kosztu połączenia oraz ujmuje w zysku lub stracie ewentualną nadwyżkę pozostałą po dokonaniu ponownej oceny.

♦ Środki trwałe

Środki trwałe o niskiej jednostkowej cenie nabycia (wartości początkowej poniżej 3,5 tys. zł) amortyzowane są jednorazowo w momencie przyjęcia do użytkowania. Pozostałe środki trwałe umarżane są według metody liniowej począwszy od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do eksploatacji w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności. Okres i metoda amortyzacji środków trwałych o istotnej wartości początkowej są weryfikowane co najmniej na koniec każdego roku obrotowego pod względem przewidywanej ekonomicznej użyteczności. Na dzień bilansowy środki trwałe wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Grunty własne nie podlegają umorzeniu.

♦ Aktywa trwałe przeznaczone do zbycia

Aktywa trwałe, których sprzedaż jest wysoce prawdopodobna, dla których istnieje aktywny program znalezienia nabywcy oraz oczekuje się zakończenia planu sprzedaży w czasie jednego roku klasyfikuje się jako aktywa trwałe przeznaczone do zbycia i zaprzestaje się ich amortyzacji.

♦ Nieruchomości inwestycyjne

Nieruchomości inwestycyjne – utrzymywane w celu osiągnięcia dochodów z dzierżawy lub/i przyrostu ich wartości – wyceniane są na dzień bilansowy według ceny nabycia pomniejszonej o dotychczasowe odpisy amortyzacyjne. Okres i metoda amortyzacji nieruchomości inwestycyjnych o istotnej wartości

początkowej weryfikowane są co najmniej na koniec każdego roku obrotowego pod względem przewidywanej ekonomicznej użyteczności.

◆ Środki trwałe w budowie

Na dzień bilansowy środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów poniesionych w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

◆ Należności długoterminowe

Należności długoterminowe to należności z innych tytułów aniżeli należności z tytułu dostaw i usług, których spłata przypada w okresie dłuższym niż rok od dnia bilansowego, a także z tytułu dostaw i usług wykraczających poza normalny cykl produkcyjny. Pożyczki i należności długoterminowe wyceniane są wg zamortyzowanego kosztu z zastosowaniem metody efektywnej stopy procentowej. Na dzień bilansowy należności długoterminowe w walutach obcych wycenia się wg kursu średniego NBP na ten dzień, a powstałe z wyceny różnice kursowe odnoszone są odpowiednio w przychody lub koszty finansowe.

◆ Instrumenty finansowe

Aktywa wyceniane według wartości godziwej ze zmianami w rachunku zysków i strat wyceniane są według wartości godziwej, a skutki wyceny odnosi się na wynik finansowy.

Pożyczki i wierzytelności wyceniane są według zamortyzowanego kosztu, a skutki wyceny odnosi się na wynik finansowy.

Inwestycje utrzymywane do dnia zapadalności wycenia się według zamortyzowanego kosztu, a skutki wyceny odnosi się na wynik finansowy.

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży wycenia się według wartości godziwej, a skutki wyceny odnosi się na wynik finansowy lub kapitał własny.

◆ Zapasy

Zapasy wycenia się w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia lub też w wartości netto możliwej do uzyskania, w zależności od tego która z nich jest niższa. Na dzień bilansowy dokonuje się odpisów aktualizujących wartość zapasów jeżeli wystąpią przyczyny uzasadniające ich dokonanie. Odpisy zalicza się do kosztów operacyjnych.

Na dzień bilansowy zapasy wykazuje się w cenie nabycia pomniejszonej o utworzone odpisy aktualizujące.

◆ Należności krótkoterminowe

Do należności krótkoterminowych kwalifikuje się wszystkie należności z tytułu dostaw i usług niezależnie od umownego terminu wymagalności oraz wszystkie pozostałe tytuły wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego, a także z tytułu dostaw i usług powyżej 12 miesięcy nie wykraczające poza normalny cykl operacyjny. Należności krótkoterminowe obejmują również bieżącą część należności długoterminowych oraz otrzymane przedpłaty i zaliczki. Należności wykazuje się w kwocie netto, to jest pomniejszone o utworzone odpisy aktualizacyjne, które tworzone są w ciężar kosztów operacyjnych (z wyjątkiem odpisów od należności z tytułu odsetek, które tworzone są w ciężar kosztów finansowych)

♦ Środki pieniężne

Środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej. Wyrażone w walutach obcych środki pieniężne wycenia się na dzień bilansowy po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez NBP na ten dzień. Różnice kursowe odnosi się na przychody lub koszty finansowe.

♦ Rozliczenia międzyokresowe

Rozliczenia międzyokresowe czynne dokonywane są, jeżeli koszty poniesione dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych.

Rozliczenia międzyokresowe bierne dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

♦ Kapitały własne

Kapitały własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według ich rodzajów i zasad określonych przepisami prawa i statutu.

♦ Rezerwy na zobowiązania

Rezerwy są zobowiązaniami, których kwota lub termin zapłaty nie są pewne. Rezerwę tworzy się gdy na podmiocie ciąży obowiązek wynikający ze zdarzeń przeszłych, prawdopodobne jest, że wypełnienie obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne i można oszacować wiarygodnie kwotę tego obowiązku.

♦ Aktywa i rezerwa na podatek dochodowy

W związku z przejściowymi różnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów, a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości, podmiot tworzy rezerwę i ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, którego jest podatnikiem.

♦ Zobowiązania

Zobowiązania długoterminowe obejmują zobowiązania lub jego część, w stosunku do której termin wymagalności przypada co najmniej po upływie roku licząc od dnia bilansowego. W pozycji tej wykazuje się również długoterminową część kredytów bankowych i pożyczek, a także z tytułu dostaw i usług powyżej 12 miesięcy, wykraczające poza normalny cykl operacyjny. Zobowiązania długoterminowe wykraczające poza normalny cykl produkcyjny są wyceniane na dzień bilansowy wg zamortyzowanego kosztu, przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej.

Zobowiązania krótkoterminowe to ogół zobowiązań z tytułu dostaw i usług w normalnym cyklu produkcyjnym, a także całość lub część pozostałych zobowiązań, które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego. Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.

Zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po kursie średnim, ustalonym dla danej waluty przez NBP na ten dzień.

♦ Sprzedaż

Przychody są wpływami korzyści ekonomicznych brutto danego okresu, powstałymi w wyniku zwykłej działalności gospodarczej podmiotu, skutkującymi zwiększeniem kapitału własnego, innymi niż zwiększenie kapitału wynikającego z wpłat udziałowców. Przychody i koszty tej samej transakcji ujmowane są równolegle.

Koszt sprzedanych produktów, towarów i materiałów obejmuje koszty bezpośrednio z nimi związane oraz uzasadnioną część kosztów pośrednich.

♦ Umowy o usługi budowlane

Umowy o usługi budowlane na dzień bilansowy wycenia się w oparciu o metodę „stopnia zaawansowania” usług. Stopień zaawansowania ustala się na podstawie relacji kosztów już poniesionych do planowanych, aktualizowanych na bieżąco kosztów wykonania umowy, tj. stopnia wykonania budżetu kosztów całej budowy.

♦ Wynik finansowy netto

Wynik finansowy Grupy Kapitałowej ustalany jest przy zastosowaniu zasady memoriału oraz współmierności przychodów i kosztów. Wynik finansowy ustala się jako sumę przychodów i kosztów jednostki dominującej i jednostek zależnych, skorygowaną o obroty wewnętrzne w grupie kapitałowej, jak również o część wyniku finansowego przypadającą na udziałowców mniejszościowych.

### 3. Wpływ przejścia z wcześniej stosowanych, ogólnie przyjętych zasad rachunkowości, na MSR/MSSF w Grupie Kapitałowej

w tys. zł

	01.01.2004	31.12.2004
<b>Uzgodnienie aktywów trwałych</b>		
<b>Aktywa trwale przed korektami – wg PSR</b>	<b>45 909</b>	<b>75 875</b>
Korekty:		
- należności długoterminowe - przesunięcie z należności krótkoterminowych	+ 1 709	+ 4 474
- należności długoterminowe - wycena wg zamortyzowanego kosztu	- 445	- 682
- rzeczowe aktywa trwale - umorzenie prawa wieczystego użytkowania gruntów	- 134	- 193
- rzeczowe aktywa trwale – przeniesienie nieruchomości inwestycyjnych	- 10 919	- 10 634
- rzeczowe aktywa trwale - przesunięcie aktywa trw. przeznaczonego do sprzedaży	-	- 1 687
- rzeczowe aktywa trwale — przeniesienie do pozycji pozabilansowej nieodpłatnie nabytego prawa wieczystego użytkowania	-	- 2 134
- inwestycje długoterminowe – nieruchomości inwestycyjne	+ 10 919	+ 10 634
- długoterminowe rozliczenia międzyokresowe - dotworzenie aktywa z tyt. odroczonego podatku dochodowego	+ 94	+ 94
Razem korekty	+ 1 224	- 128
<b>Aktywa trwale po korektach – wg MSSF</b>	<b>47 133</b>	<b>75 747</b>

<b>Uzgodnienie aktywów obrotowych</b>		
<i>Aktywa obrotowe przed korektami – wg PSR</i>	<b>157 581</b>	<b>273 811</b>
Korekty:		
- zapasy - przesunięcie aktywa trwałego przeznaczonego do sprzedaży		+ 1 687
- zapasy - przesunięcie zaliczek na dostawy do należności krótkoterminowych	- 3 564	- 21 191
- należności krótkoterminowe - przesunięcie do należności długoterminowych	- 1 709	- 4 474
- należności krótkoterminowe - przesunięcie zaliczek na dostawy z zapasów	+ 3 564	+ 21 191
- należności krótkoterminowe – korekta naliczenia bilansowych różnic kursowych od zaliczek w walucie obcej	-	+ 270
Razem korekty	- 1 709	- 2 517
<b>Aktywa obrotowe po korektach – wg MSSF</b>	<b>155 872</b>	<b>271 294</b>
<b>Uzgodnienie kapitału własnego</b>		
<b>Kapitał własny przed korektami – wg PSR</b>	<b>73 179</b>	<b>83 741</b>
Korekty:		
- należności długoterminowe wg zamortyzowanego kosztu	- 445	- 682
- zobowiązania długoterminowe wg zamortyzowanego kosztu	+ 1 248	+ 1 339
- korekta bilansowych różnic kursowych – dot. należności niepieniężnych	-	+ 270
- korekta bilansowych różnic kursowych – dot. zobowiązań niepieniężnych	- 104	- 3 057
- rezerwa na odroczony podatek dochodowy – korekta tyt. bilansowych różnic kursowych	+ 23	+ 404
- rezerwa na niewykorzystane urlopy	- 494	- 915
- podatek odroczony od korekt	+ 94	+ 94
- umorzenie prawa wieczystego użytkowania gruntów	- 134	- 193
- ujemna wartość firmy – jednostki zależne		+ 7 387
- kapitał mniejszości	+ 130	+ 3 128
Razem korekty	+ 318	+ 7 775
<b>Kapitał własny po korektach – wg MSSF</b>	<b>73 497</b>	<b>91 516</b>
<b>Uzgodnienie zobowiązań i rezerw na zobowiązania</b>		
<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania przed korektami – wg PSR</b>	<b>130 181</b>	<b>255 430</b>
Korekty:		
- rezerwa na odroczony podatek dochodowy – korekta tyt. bilansowych różnic kursowych	- 23	- 404
- rezerwy na zobowiązania - rezerwa na niewykorzystane urlopy	+ 494	+ 915
- zobowiązania długoterminowe - przesunięcie z zobowiązań krótkoterminowych	+ 4 886	+ 9 259
- zobowiązania długoterminowe - wycena wg zamortyzowanego kosztu	- 1 248	- 1 339
- zobowiązania krótkoterminowe - przesunięcie do zobowiązań długoterminowych	- 4 886	- 9 259
- zobowiązania krótkoterminowe – korekta naliczenia bilansowych różnic kursowych od zaliczek w walucie obcej	+ 104	+ 3 057
- rozliczenia międzyokresowe – przeniesienie do poz. pozabilansowych nieodpłatnie nabytego prawa wieczystego użytkowania	-	- 2 134
Razem korekty	- 673	+ 95
<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania po korektach – wg MSSF</b>	<b>129 508</b>	<b>255 525</b>



	01.01.2004	31.12.2004
<b>Uzgodnienie wyniku</b>		
<b>Zysk przed korektami – wg PSR</b>	<b>6 968</b>	<b>12 120</b>
Korekty:		
- należności długoterminowe wg zamortyzowanego kosztu	- 445	- 132
- zobowiązania długoterminowe wg zamortyzowanego kosztu	+ 1 248	- 342
- rezerwa na niewykorzystane urlopy	- 494	-17
- korekta bilansowych różnic kursowych – dot. należności niepieniężnych	-	+ 270
- korekta bilansowych różnic kursowych – dot. zobowiązań niepieniężnych	- 104	- 2 953
- rezerwa na odroczonego podatku dochodowego – korekta tyt. bilansowych różnic kursowych	+ 23	+ 381
- podatek odroczonego od korekt	+ 94	-
- umorzenie prawa wieczystego użytkowania gruntów	- 134	- 59
- odpis ujemnej wartości firmy	-	+ 7 387
Razem korekty	+ 188	+ 4 535
<b>Zysk po korektach – wg MSSF</b>	<b>7 156</b>	<b>16 655</b>

#### 4. Wpływ przejścia z wcześniej stosowanych, ogólnie przyjętych zasad rachunkowości, na MSR/MSSF u Emitenta

w tys. zł

	01.01.2004	31.12.2004
<b>Uzgodnienie aktywów trwałych</b>		
<b>Aktywa trwale przed korektami – wg PSR</b>	<b>50 962</b>	<b>54 850</b>
Korekty:		
- należności długoterminowe - przesunięcie z należności krótkoterminowych	+ 1 709	+ 3 123
- należności długoterminowe – wycena wg zamortyzowanego kosztu	- 445	- 577
- rzeczowe aktywa trwale - umorzenie prawa wieczystego użytkowania gruntów	- 134	- 193
- rzeczowe aktywa trwale – przeniesienie nieruchomości inwestycyjnych	- 10 919	- 10 634
- rzeczowe aktywa trwale - przesunięcie aktywa trwałego przeznaczonego do sprzedaży	-	- 1 097
- inwestycje długoterminowe – nieruchomości inwestycyjne	+ 10 919	+ 10 634
- długoterminowe rozliczenia międzyokresowe - dotworzenie aktywa z tyt. odroczonego podatku dochodowego	+ 94	+ 94
Razem korekty	+ 1 224	+ 1 350
<b>Aktywa trwale po korektach – wg MSSF</b>	<b>52 186</b>	<b>56 200</b>
<b>Uzgodnienie aktywów obrotowych</b>		
<b>Aktywa obrotowe przed korektami – wg PSR</b>	<b>147 508</b>	<b>226 350</b>
Korekty:		
- zapasy - przesunięcie aktywa trwałego przeznaczonego do sprzedaży	-	+ 1 097
- zapasy - przesunięcie zaliczek na dostawy do należności krótkoterminowych	- 3 583	- 21 146
- należności krótkoterminowe - przesunięcie do należności długoterminowych	- 1 709	- 3 123

- należności krótkoterminowe - przesunięcie zaliczek na dostawy z zapasów	+ 3 583	+ 21 146
- należności krótkoterminowe – korekta naliczenia bilansowych różnic kursowych od zaliczek w walucie obcej	-	+ 270
Razem korekty	- 1 709	- 1 756
<b>Aktywa obrotowe po korektach – wg MSSF</b>	<b>145 799</b>	<b>224 594</b>
<b>Uzgodnienie kapitału własnego</b>		
<b>Kapitał własny przed korektami – wg PSR</b>	<b>74 027</b>	<b>80 631</b>
Korekty:		
- należności długoterminowe wg zamortyzowanego kosztu	- 445	- 577
- zobowiązania długoterminowe wg zamortyzowanego kosztu	+ 1 248	+ 906
- korekta bilansowych różnic kursowych – dot. należności niepieniężnych	-	+ 270
- korekta bilansowych różnic kursowych – dot. zobowiązań niepieniężnych	- 104	- 3 057
- rezerwa na odroczonego podatku dochodowego – korekta tyt. bilansowych różnic kursowych	+ 23	+ 404
- rezerwa na niewykorzystane urlopy	- 494	- 494
- podatek odroczonego od korekt	+ 94	+ 94
- umorzenie prawa wieczystego użytkowania gruntów	- 134	- 193
Razem korekty	+ 188	- 2 647
<b>Kapitał własny po korektach – wg MSSF</b>	<b>74 215</b>	<b>77 984</b>
<b>Uzgodnienie zobowiązań i rezerw na zobowiązania</b>		
<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania przed korektami – wg PSR</b>	<b>124 443</b>	<b>200 569</b>
Korekty:		
- rezerwa na odroczonego podatku dochodowego – korekta tyt. bilansowych różnic kursowych	- 23	- 404
- rezerwy na zobowiązania - rezerwa na niewykorzystane urlopy	+ 494	+ 494
- zobowiązania długoterminowe - przesunięcie z zobowiązań krótkoterminowych	+ 4 886	+ 4 764
- zobowiązania długoterminowe- wycena wg zamortyzowanego kosztu	- 1 248	- 906
- zobowiązania krótkoterminowe- przesunięcie do zobowiązań długoterminowych	- 4 886	- 4 764
- zobowiązania krótkoterminowe – korekta naliczenia bilansowych różnic kursowych od zaliczek w walucie obcej	+ 104	+ 3 057
Razem korekty	- 673	+ 2 241
<b>Kapitał własny po korektach – wg MSSF</b>	<b>123 770</b>	<b>202 810</b>

	01.01.2004	31.12.2004
<b>Uzgodnienie wyniku</b>		
<b>Zysk przed korektami – wg PSR</b>	<b>5 833</b>	<b>8 209</b>
Korekty:		
- należności długoterminowe wg zamortyzowanego kosztu	- 445	- 132
- zobowiązania długoterminowe wg zamortyzowanego kosztu	+ 1 248	- 342
- rezerwa na niewykorzystane urlopy	- 494	-
- korekta bilansowych różnic kursowych – dot. należności niepieniężnych	-	+ 270
- korekta bilansowych różnic kursowych – dot. zobowiązań niepieniężnych	- 104	- 2 953
- rezerwa na odroczonego podatek dochodowy – korekta tyt. bilansowych różnic kursowych	+ 23	+ 381
- podatek odroczonego od korekt	+ 94	-
- umorzenie prawa wieczystego użytkowania gruntów	- 134	- 59
Razem korekty	+ 188	- 2 835
<b>Zysk po korektach – wg MSSF</b>	<b>6 021</b>	<b>5 374</b>

**5. Zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych Grupy Kapitałowej, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego**

	<b>Stan na 31.12.2005</b>	<b>Zwiększenia / zmniejszenia</b>	<b>Stan na 30.09.2005</b>	<b>Stan na 31.12.2004</b>
<b>1. Należności warunkowe</b>	<b>122 280</b>	<b>+ 2 602</b>	<b>119 678</b>	<b>97 391</b>
1.1. Od jednostek powiązanych	62 411	- 3 414	65 825	21 865
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	935	- 7 218	8 153	1 635
- otrzymanych weksli	42 576	+ 3 804	38 772	5 530
- zastaw, hipoteka	18 900	-	18 900	14 700
1.2. Od pozostałych jednostek	59 869	+ 6 016	53 853	75 526
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	30 964	+ 10 592	20 372	20 683
- otrzymanych weksli	10 586	- 4 590	15 176	13 979
- zastaw, hipoteka	18 319	+ 14	18 305	40 864
<b>2. Zobowiązania warunkowe</b>	<b>163 014</b>	<b>+ 49 657</b>	<b>113 357</b>	<b>41 569</b>
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych	49 325	+ 13 571	35 754	4 660
- udzielonych gwarancji i poręczeń	24 221	+ 800	23 421	4 660
- wystawionych weksli	25 104	+ 12 771	12 333	
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek	113 689	+ 36 086	77 603	36 909
- udzielonych gwarancji i poręczeń	61 750	+ 9 968	51 782	29 634
- wystawionych weksli	51 939	+ 26 118	25 821	7 275
<b>Pozycje pozabilansowe, razem</b>	<b>285 294</b>	<b>+ 52 259</b>	<b>233 035</b>	<b>138 960</b>

## 6. Informacje o przeliczeniach wybranych danych finansowych

- Pozycje aktywów i pasywów przeliczono wg średniego kursu NBP dla waluty EURO, obowiązującego na dzień bilansowy:
  - na 31.12.2005 roku 3,8598
  - na 31.12.2004 roku 4,0790
- Pozycje rachunku zysków i strat przeliczono według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną kursów EURO obowiązujących na koniec każdego miesiąca w okresie sprawozdawczym:
  - za IV kwartały 2005 roku 4,0233
  - za IV kwartały 2004 roku 4,5182
- > Maksymalne kursy w okresie:
  - od I – XII 2005 roku 4,2756
  - od I – XII 2004 roku 4,8746
- > Minimalne kursy w okresie:
  - od I – XII 2005 roku 3,8598
  - od I – XII 2004 roku 4,0790

## 7. Informacja o zmianie stanu rezerw oraz zmianie stanu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego w IV kwartale 2005 roku w Grupie Kapitałowej

w tys. zł

	<i>od 01.10.2005 do 31.12.2005</i>	<i>od 01.01.2005 do 31.12.2005</i>
<b>1) zmiana stanu rezerw na zobowiązania</b>	<b>12 979</b>	<b>15 554</b>
<b>a) zwiększenia, w tym:</b>	<b>10 823</b>	<b>35 008</b>
- świadczenia emerytalne i rentowe	4 442	7 153
- rezerwa na zobowiązania	2 660	4 720
- rezerwa na koszty kontraktów	6 285	16 883
- z tytułu odroczonego podatku dochodowego	- 2 564	6 252
<b>b) zmniejszenia, w tym:</b>	<b>- 2 156</b>	<b>19 454</b>
- świadczenia emerytalne i rentowe	2 716	3 746
- rezerwa na zobowiązania	750	2 764
- rezerwa na koszty kontraktów	- 2 744	5 113
- z tytułu odroczonego podatku dochodowego	- 2 878	7 831
<b>2) zmiana stanu aktywa z tytułu odroczonego podatku</b>	<b>826</b>	<b>- 1 513</b>

- zwiększenie	29	1 375
- zmniejszenie	- 797	2 888

## 8. Informacja o zmianie odpisów aktualizujących aktywa w IV kwartale 2005 roku w Grupie Kapitałowej

w tys. zł

	<i>Od 01.10.2005 do 31.12.2005</i>	<i>Od 01.01.2005 do 31.12.2005</i>
<b>1) zwiększenia, z tego na:</b>	<b>4 386</b>	<b>7 046</b>
- należności	3 130	5 562
- inwestycje	- 218	6
- zapasy środków obrotowych	1 473	1 473
- środki trwałe	1	5
<b>2) zmniejszenia, z tego na:</b>	<b>- 1 995</b>	<b>11 271</b>
- należności	- 2 079	8 752
- inwestycje	- 73	168
- zapasy środków obrotowych	323	1 688
- środki trwałe	- 166	663

## 9. Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty działalności

Działalność Grupy Kapitałowej podzielono na następujące segmenty branżowe:

- segment usług budowlanych - specjalistycznych,
- segment usług górniczych,
- segment sprzedaży węgla,
- segment sprzedaży energii elektrycznej,
- segment pozostałej działalności.

Segment pozostałej działalności obejmuje usługi warsztatowe, usługi dzierżawy, sprzedaż towarów hutniczych, usługi spedycyjno-transportowe, usługi leasingowe, usługi agencyjne, usługi serwisowe i sprzedaż samochodów, produkcję maszyn górniczych, usługi konsultingowe oraz usługi remontowo - górnicze.

Spółka prowadzi różnorodną działalność polegającą na sprzedaży surowców, towarów o znaczeniu strategicznym, maszyn i urządzeń, usług m.in. budowlanych, górniczych, w tym kompletnych obiektów przemysłowych, usług konsultingowych oraz pośrednictwo w tym zakresie w handlu krajowym i zagranicznym.

Działalność powyższa w zasadniczej mierze nie ma charakteru działalności masowej, lecz jest działalnością specyficzną, uzależnioną od indywidualnych potrzeb odbiorców. Biorąc pod uwagę powyższe a także indywidualne warunki większości transakcji, pomimo faktu, iż Spółka zaprezentowała informacje według segmentów branżowych

(jako podstawowy wzór sprawozdawczości stosowany do segmentów), to zwraca uwagę, iż wewnątrz każdego segmentu branżowego mogą pojawić się różne ryzyka i stopy zwrotu z poniesionych nakładów inwestycyjnych Spółki.

Przy ustalaniu składu segmentu branżowego kierowano się przede wszystkim wiarygodnością i porównywalnością informacji na przestrzeni czasu, które zostały wykazane na temat różnych grup towarów i usług Spółki jak również wzięto pod uwagę strukturę organizacyjną Spółki. Informujemy jednak, iż przyjęcie segmentu branżowego jako podstawowego wzoru sprawozdawczości, mimo występowania braku podobieństwa co do jednego lub kilku czynników charakteryzujących segment branżowy wg MSR 14, jest najbardziej właściwe zważywszy na specyfikę działalności Grupy.

## INFORMACJE O SEGMENTACH GEOGRAFICZNYCH

w tys. zł

	Usługi budowlane- specjalistyczne		Usługi górnicze		Sprzedaż węgla		Sprzedaż energii		Pozostała działalność		Wyłączenia		Wartość	
	2005r.	2004r.	2005r.	2004r.	2005r.	2004r.	2005r.	2004r.	2005r.	2004r.	2005r.	2004r.	2005r.	2004r.
Sprzedaż eksportowa	154,021	96,661	60,353	79,696	53,122	114,965	22,924	2,755	50,270	28,347		-3,450	340,690	318,974
Sprzedaż krajowa	9,943	2,540	76,746	14,140	5,743	16,539	65,473		98,306	92,410	-10,365	-8,050	245,846	117,579
Sprzedaż zewnętrzna razem	163,964	99,201	137,099	93,836	58,865	131,504	88,397	2,755	148,576	120,757	-10,365	-11,500	586,536	436,553

## INFORMACJE O SEGMENTACH BRANŻOWYCH

w tys. zł

	Usługi budowlane- specjalistyczne		Usługi górnicze		Sprzedaż węgla		Sprzedaż energii		Pozostała działalność		Wylączenia		Wartość skonsolidowana	
	2005r.	2004r.	2005r.	2004r.	2005r.	2004r.	2005r.	2004r.	2005r.	2004r.	2005r.	2004r.	2005r.	2004r.
<b>PRZYCHODY</b>														
<b>Sprzedaż na zewnątrz</b>	163 964	99 201	137 099	93 836	58 865	131 504	88 397	2 755	148 576	120 757	-10 365	-11 500	586 536	436 553
Sprzedaż między segmentami														
Przychody ogółem	163 964	99 201	137 099	93 836	58 865	131 504	88 397	2 755	148 576	120 757	-10 365	-11 500	586 536	436 553
<b>WYNIK</b>														
Wynik segmentu	22 210	-1 056	12 413	5 166	972	5 059	2 133	91	10 684	7 848			48 412	17 108
Nieprzypisane przychody całej grupy													23 874	7 186
Nieprzypisane koszty całej grupy													44 646	28 593
Zysk (Strata) z działalności operacyjnej													27 640	-4 299
Wynik z działalności finansowej całej grupy													-1 501	15 777
Odpis wartości firmy jedn.podporządkow.													6	
Odpis ujemnej wartości firmy jedn.podporz.													246	8 439
Zysk (strata) brutto													26 379	19 917
Podatek dochodowy													6 987	4 174
Udział netto w zyskach (stratach) jednostek stowarzyszonych													529	413
(Zysk) Strata mniejszości													64	-499
Zysk netto													19 857	16 655
<b>POZOSTAŁE INFORMACJE</b>														
Aktywa segmentu	47 178	103 709	29 209	26 738	3 763	8 576	7 309		20 543	188 145	-41 163	-28 171	66 839	298 997
Nieprzypisane aktywa grupy													310 749	48 044
Skonsolidowane aktywa ogółem													377 588	347 041
Pasywa segmentu	65 579	55 219	13 014	7 972	2 452	10 070	4 485		14 169	177 528	-41 163	-28 171	58 536	222 618
Nieprzypisane pasywa korporacyjne													319 052	124 423
Skonsolidowane pasywa ogółem													377 588	347 041
Nakłady na środki trwałe														
Amortyzacja	96	89	2 886	789					2 226	6 279		-4 303	5 208	2 854
Amortyzacja nieprzypisanych aktywów do grupy													6 131	1 932
Amortyzacja ogółem													11 339	4 786
Niepieniężne koszty, inne niż amortyzacja														



## **10. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta oraz Grupy Kapitałowej w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących**

Wśród znaczących dokonań KOPEX S.A. w IV kwartale br. należy wymienić przede wszystkim ***pomyślną realizację umów w sprawie dostaw maszyn i urządzeń górniczych do Argentyny***. Ponadto KOPEX S.A. przystąpił do kilku innych przetargów na dostawy maszyn i urządzeń oraz realizację usług górniczych oraz modernizacyjnych.

Dynamicznie rozwija się rynek sprzedaży usług górniczych realizowanych zarówno na rynkach zagranicznych (Niemcy, Włochy, Turcja) jak i na rynku krajowym. Znaczący wzrost sprzedaży uzyskano w obszarze związanym ze sprzedażą energii elektrycznej na rynku wtórnym w czym ważną rolę odegrały kontrakty eksportowe na dostawę energii elektrycznej do Słowacji oraz Czech, a także kontrakty na rynku krajowym, w tym w szczególności z Elektrownią Opole S.A.,

Podstawowe zadania reorganizacji wewnętrznej jakie w chwili obecnej ma do zrealizowania Grupa KOPEX S.A. można podzielić na następujące kategorie:

- ekonomiczno - finansowe – poprawa rentowności realizowanych kontraktów, redukcja kosztów pozaoperacyjnych, zmniejszenie zadłużenia;
- produkcyjne – zintegrowanie łańcucha produkcyjnego, restrukturyzacja systemu produkcji, unowocześnienie parku maszynowego, rozwój produktów;
- organizacyjno - marketingowe – ujednoczenie systemów zarządzania, spójność działań marketingowo – akwizycyjnych;

Wraz z nabyciem przez Zabrzeńskie Zakłady Mechaniczne S.A. większościowego pakietu akcji KOPEX S.A. powstała jedna z najsilniejszych, o największym potencjale rozwoju, grup w ramach przemysłu zaplecza górniczego w Polsce i zarazem jeden z największych na świecie podmiotów realizujących inwestycje w przemyśle wydobywczym. Poprzez wzmocnienie więzi pomiędzy firmami planuje się poprawę rentowności między innymi poprzez obniżenie kosztów zakupu materiałów, obniżenie kosztów finansowych i handlowych.

Realizacja tych zadań ma doprowadzić do stworzenia efektywnie działającego podmiotu na tyle zintegrowanego, aby stworzyć warunki do skutecznej konkurencji o realizację najbardziej rentownych zadań inwestycyjnych, przede wszystkim w

przemysle wydobywczym, ale jednocześnie w ramach wolnych mocy produkcyjnych dajacej moznosc swobodnej realizacji indywidualnych projektow.

Tendencje zwiazane z eliminacja po srednikow z dostaw kompletnych systemow technologicznych zmusily KOPEX S.A. do poszukiwania nowej drogi i moznosci zbudowania wlasnego zaplecza produkcyjnego, do ktorego w niedawnym czasie dolaczyła takze firma dzialajaca w branzy gornictwa odkrywkowego.

Poprzez mariaż z Zabrzeńskimi Zakładami Mechanicznymi S.A. obszar wpływów firm rozciągnął się na wszystkie branże i regiony związane z przemyslem wydobywczym: gornictwo węgla kamiennego, brunatnego, rud metali niezelaznych i kruszyw oraz specjalistyczne uslugi gornicze. Grupa zamierza kontynuowac i rozwijac to, z czego do tej pory znane byly obie firmy osobno. Fundament grupy stanowia uzupealnijace sie wzajemnie firmy: KOPEX S.A. – generalny wykonawca przedsiwziec przemyslowych, ZZM S.A. – producent kombajnów ścianowych, ZUT WAMAG S.A. - dostawca urzadzen do mechanicznej przerobki węgla, Kopex-Famago Sp. z o.o. – producent kompletnego wyposazenia dla kopalń węgla brunatnego, PBSz S.A. – wykonawca specjalistycznych uslug gornicznych, FMIU Tagor S.A. – dostawca obudow zmechanizowanych, Dozut-Komag Sp. z o.o. - producent hydrauliki silowej, Bremasz Sp. z o.o. – wykonawca remontow obudow gornicznych, Zadaniem na przyszlosc jest dalsza glęboka restrukturyzacja organizacyjna, produkcyjna i ekonomiczna w spółkach Grupy KOPEX S.A. W chwili obecnej proces ten znajduje sie w fazie wstepnej i bedzie trwal przez najblizsze kilka lat.

W ostatnim okresie doszlo w Polsce do znacznej konsolidacji spółek nalezacych do tzw. „zaplecza gorniczego”, a wiec producentow maszyn i urzadzen gornicznych oraz swiadczacych uslugi gornicze. Istniejace grupy sa jednak za male aby walczyć z coraz silniejsza konkurencja zagraniczna. Konieczna jest wiec dalsza konsolidacja zapewniajaca z jednej strony dostep do produktow, a z drugiej strony do rynkow zbytu. Grupa ZZM – KOPEX spelnia wszystkie te oczekiwania, dlatego moze podjac sie realizacji coraz wiekszych i bardziej skomplikowanych projektow inwestycyjnych i tym samym zapewnic sobie stalą droge rozwoju.

Poza wzmocnieniem swojej pozycji na arenie miedzynarodowej w ramach realizacji kompleksowych inwestycji w branzy gorniczej, istotnym celem bylo dalsze zwiekszenie udzialu w krajowym rynku uslug gornicznych.

#### Znaczące umowy handlowe – wybrane (okres od 01.10.2005r. do 31.12.2005r.)

- w dniu 21 października 2005 roku pomiędzy KOPEX S.A. i jednostką od niego zależną - Przedsiębiorstwem Budowy Szybów S.A. z siedzibą w Bytomiu zostało zawarte porozumienie do Umowy z dnia 21.11.2003 roku rozszerzające zakres robót i wykonanie robót szybkowych na kopalni CAYELI w Turcji. Wartość porozumienia wynosi: 1.531 tys. USD (4.963 tys. PLN).
- z dniem 24 października 2005 roku weszła w życie znacząca umowa zawarta pomiędzy KOPEX S.A. a kontrahentem zagranicznym. Wartość umowy wynosi 16.200 tys. EUR.
- w ramach realizacji ramowej umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej pomiędzy Emitentem a kontrahentem krajowym, w okresie od 02.08.2005r. do 03.11.2005r. Emitent zawarł z tym kontrahentem kilkadziesiąt transakcji kupna-sprzedaży energii elektrycznej o łącznej wartości 9.119 tys. PLN. Wartość transakcji w okresie ostatnich 12 miesięcy wyniosła 21.448 tys. PLN.
- w dniu 2 grudnia 2005 roku pomiędzy Emitentem a kontrahentem niemieckim zostały zawarte 3 umowy, których przedmiotem są usługi górnicze. Łączna wartość umów wynosi 5.243 tys. Euro (20.350 tys. PLN).
- w dniu 12 grudnia 2005 roku wpłynął do siedziby Emitenta z firmy TOSHIBA International (Europe) Ltd. z siedzibą w Londynie oryginał zamówienia skutkujący zawarciem umowy pomiędzy Emitentem a firmą TOSHIBA Corporation (Industrial and Power Systems & Services Company) z siedzibą w Tokio na realizację dostaw rurociągów dla Elektrowni w Bułgarii. Wartość umowy wynosi: 3.755,00 tys. USD (12.179,34 tys. PLN).

#### Pozostałe znaczące umowy - wybrane (okres od 01.10.2005r. do 31.12.2005r.)

- w dniu 22 listopada 2005 roku został podpisany aneks do umowy o udzielenie gwarancji kontraktowych zawartej pomiędzy KOPEX S.A. a firmą TU Allianz Polska S.A. z siedzibą w Warszawie. W ramach aneksu wydłużono termin obowiązywania niniejszej umowy do dnia 09.12.2006r.
- w dniu 6 grudnia 2005 roku został podpisany aneks do umowy o kredyt złotowy w formie linii odnawialnej zawartej pomiędzy KOPEX S.A. i bankiem ING Bank Śląski S.A. z siedzibą w Katowicach. Na mocy niniejszego aneksu dokonano przedłużenia spłaty kredytu do dnia 15.01.2006r. na warunkach nie odbiegających od zwykle stosowanych warunków rynkowych.

#### Znaczące umowy jednostek zależnych (okres od 01.10.2005r. do 31.12.2005r.)

- w dniu 10 października 2005 roku Emitent otrzymał informację o umowie podpisanej pomiędzy Przedsiębiorstwem Budowy Szybów S.A. z siedzibą w Bytomiu (jednostka zależna od Emitenta) (Wykonawca) a Kompanią Węglową S.A. KWK "Rydułtowy-Anna" (Zamawiający), której przedmiotem jest wykonanie uzbrojenia szybu. Wartość umowy wynosi 14.681 tys. PLN (netto).

**11. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte jednostkowe lub skonsolidowane wyniki finansowe**

W IV kwartale 2005 roku nie wystąpiły w KOPEX S.A. oraz w jednostkach zależnych KOPEX S.A. nietypowe zdarzenia, które w sposób znaczący oddziaływałyby na jednostkowe lub skonsolidowane wyniki finansowe.

Do czynników, które miały istotny wpływ na ekonomiczno – finansową sytuację Grupy KOPEX S.A. można zaliczyć:

<u>Czynniki o charakterze pozytywnym:</u>	<u>Czynniki o charakterze negatywnym:</u>
<ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; wzrost zapotrzebowania na specjalistyczne usługi górnicze na rynku krajowym i międzynarodowym</li> <li>&gt; wzrost zapotrzebowania na maszyny i urządzenia górnicze</li> <li>&gt; dywersyfikacja działalności i rozwój nowych obszarów działalności (obróć energią elektryczną, sprzedaż towarów o znaczeniu strategicznym)</li> <li>&gt; utrzymująca się koniunktura na towary masowe</li> <li>&gt; wzrost zapotrzebowania na usługi górnicze w kraju</li> <li>&gt; wejście w życie kilku znaczących kontraktów</li> <li>&gt; pozyskanie nowych kontraktów na dostawy sprzętu oraz usługi serwisowe i naprawcze na rynku krajowym</li> <li>&gt; odbudowa potencjału produkcyjnego przedsiębiorstw w zakresie uzbrojenia technicznego</li> <li>&gt; odbudowa zaufania instytucji finansowych dla jednostek zależnych</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; utrzymujące się wysokie ceny stali</li> <li>&gt; wysoka konkurencja i bariery utrzymania się na rynkach, w tym rynkach Unii Europejskiej</li> <li>&gt; umocnienie złotego</li> <li>&gt; wahania koniunktury związanej z zakupami dóbr inwestycyjnych w polskim górnictwie</li> <li>&gt; wysokie koszty korzystania z zewnętrznych źródeł finansowania</li> <li>&gt; konieczność unowocześnienia parku technologicznego</li> <li>&gt; wysokie koszty zabezpieczeń kontraktów</li> <li>&gt; ogólnopolski spadek koniunktury na zakup nowych samochodów oraz wymuszone przez konkurencję obniżenie marży (Autokopex)</li> </ul>

<ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; realizacja programów restrukturyzacji organizacyjnej, ekonomicznej i produkcyjnej</li> <li>&gt; kontynuacja realizacji przyjętych planów inwestycyjnych</li> </ul>	
--	--

**12. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności Emitenta w prezentowanym okresie**

W IV kwartale 2005 roku w działalności KOPEX S.A. i jego jednostek zależnych nie wystąpiło zjawisko sezonowości lub cykliczności.

**13. Informacje dotyczące emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych**

W IV kwartale 2005 roku w KOPEX S.A. i jego jednostkach zależnych nie doszło do emisji, wykupu lub spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

**14. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy**

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy w dniu 21 kwietnia 2005 roku powzięło uchwałę nr 4 w ramach której akcjonariusze postanowili przeznaczyć z zysku za rok obrotowy 2004 – kwotę 2.466.694,80 zł (dwa miliony czterysta sześćdziesiąt sześć tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt cztery złote osiemdziesiąt groszy) tj. 1,24 zł / 1 akcję na wypłatę dywidendy.

Jednocześnie ZWZA ustaliło termin prawa do dywidendy na dzień 9 maja 2005r. oraz termin wypłaty dywidendy na dzień 24 maja 2005r. Dywidenda została wypłacona zgodnie z wyznaczonym terminem.

**15. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe, nieujętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Emitenta**

W okresie po sporządzeniu skróconego kwartalnego sprawozdania finansowego do dnia 1 marca 2005 roku nie wystąpiły w KOPEX S.A. zdarzenia mogące w znaczący sposób wpłynąć na jego przyszłe wyniki finansowe, a które nie zostały ujęte w przedmiotowym sprawozdaniu.

## 16. Opis organizacji Grupy Kapitałowej Emitenta

Grupa Kapitałowa według stanu na dzień 1 marca 2005r.

W okresie IV kwartału nie nastąpiły w stosunku do III kwartału br. żadne zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej KOPEX S.A.

W dniu 14.02.2006r. Przedsiębiorstwo Budowy Szybów S.A. (jednostka zależna od Emitenta) nabyło:

- od PBSz Inwestycje Sp. z o.o. 1 udział w spółce PBSz Dombud Sp. z o.o.,
- od PBSz Dombud Sp. z o.o. 1 udział w spółce PBSz Inwestycje Sp. z o.o.,
- od PBSz Dombud Sp. z o.o. 1 udział w spółce PBSz Transport Sp. z o.o. w likwidacji.

W dniu 15.02.2006 roku Przedsiębiorstwo Budowy Szybów S.A. (jednostka zależna od Emitenta) zbyło wszystkie posiadane przez tą jednostkę udziały w ilości 1.000 sztuk, co stanowiło 100% udziału w kapitale zakładowym, Spółki PBSz Dombud Sp. z o.o. z siedzibą w Warszowicach.

Wykaz spółek handlowych w których Emitent posiada bezpośrednią większość w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym (według stanu na dzień 01.03.2006r.)

Lp.	SPÓŁKA	% udział w kapitale	% głosów na zgromadzeniu
1.	Kopex Equity Sp. z o.o. Katowice	100,00	100,00
2.	KOPEX GmbH Niemcy	100,00	100,00
3.	Przedsiębiorstwo Budowy Szybów S.A. Bytom	93,67	93,67
4.	Zakłady Urzędzeń Technicznych WAMAG S.A. Wałbrzych	62,51	62,51

Wykaz spółek handlowych w których KOPEX Equity sp. z o.o. (jednostka zależna od Emitenta) posiada większość w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym (według stanu na dzień 01.03.2006r.)

Lp.	SPÓŁKA	% udział w kapitale	% głosów na zgromadzeniu
1.	Autokopex Sp. z o.o. Katowice	100,00	100,00
2.	Kopex Engineering Sp. z o.o. Katowice	100,00	100,00
3.	Kopex-FAMAGO Sp. z o.o. Katowice	100,00	100,00

4.	Kopex Construction Sp. z o.o. Katowice	100,00	100,00
----	---	--------	--------

Wykaz spółek handlowych w których Przedsiębiorstwo Budowy Szybów S.A. (jednostka zależna od Emitenta) posiada większość w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym (według stanu na dzień 01.03.2006r.)

Lp.	SPÓŁKA	% udział w kapitale	% głosów na zgromadzeniu
1.	PBSz Zakład Usług Górniczych Sp. z o.o.	99,94%	99,94%
2.	PBSz Zakład Górniczy Sp. z o.o. w likwidacji	99,99%	99,99%
3.	PBSz Hotele i Wypoczynek Sp. z o.o. w likwidacji	100,00%	100,00%
4.	PBSz Inwestycje Sp. z o.o.	100,00%	100,00%
5.	PBSz Transport Sp. z o.o. w likwidacji	100,00%	100,00%

#### Inwestycje kapitałowe:

W dniu 15 lutego 2006 roku Kopex Equity Sp. z o.o. (jednostka zależna od Emitenta) zbyła 210.000 akcji (wszystkie posiadane akcje) Zakładów Mechanicznych ZAMET S.A. za łączną kwotę 2.100.000 PLN.

#### **17. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej Emitenta, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności**

W prezentowanym okresie sprawozdawczym nie wystąpiły żadne zmiany w powiązaniach pomiędzy jednostkami grupy kapitałowej, w tym również w zakresie łączenia jednostek gospodarczych lub przejęć. Była w tym okresie kontynuowana restrukturyzacja w podmiotach zależnych PBSz S.A., WAMAG S.A. oraz Kopex-Famago Sp. z o.o.

Z dniem 1 lipca 2005 roku utworzony został przez PBSz S.A. (jednostka zależna) oddział Spółki w Niemczech – zadaniem którego jest nadzorowanie realizacji kontraktów i akwizycja na rynku niemieckim.

Zbycie aktywów przez jednostkę zależną – Przedsiębiorstwo Budowy Szybów S.A. w postaci udziałów w spółce PBSz Dombud Sp. z o.o. jest elementem strategii

reorganizacji i porządkowania grupy. Elementem tej strategii jest zbycie nieefektywnych lub niskoefektywnych aktywów.

Wartość inwestycji długoterminowych Emitenta wzrosła z 38.053 tys. zł na dzień 31.12.2004 do 44.330 tys. zł na koniec IV kwartału 2005 roku tj. o 16,5%. Wzrost wartości pozycji jest efektem:

- zwiększenia wartości długoterminowych aktywów finansowych z 27.337 tys. zł do 32.675 tys. zł tj. 19,5%;
- wzrost wartości pozycji nieruchomości z 10.716 tys. zł na 31.12.2004 do 11.655 tys. zł na koniec IV kwartału 2005 tj. o 8,8 %.

**18. Stanowisko zarządu odnośnie do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych**

Emitent opublikował w dniu 21 grudnia 2005 roku prognozę wyników finansowych KOPEX S.A. za rok 2005, w tym przychodów ze sprzedaży w wysokości 422.693 tys. zł oraz zysku netto w wysokości 13.100 tys. zł. W kontekście wyników za IV kwartał 2005 roku, gdzie przychody ze sprzedaży narastająco za 4 kwartały 2005 roku wyniosły 429.072 tys. zł, a zysk netto 13.167 tys. zł, Emitent podtrzymuje deklarację związane z pełną realizacją prognoz.

**19. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego**

Według stanu na dzień 1 października 2005 roku jedynymi akcjonariuszami posiadającymi ponad 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta były podmioty:

1. Krajowa Spółka Cukrowa S.A. - stan posiadania akcji Emitenta: 1.285.929 akcji co stanowi 64,64% udziału w kapitale zakładowym oraz 1.285.929 głosów na walnym zgromadzeniu, co stanowi 64,64% ogólnej liczby głosów na WZA.



2. Skarb Państwa - stan posiadania akcji Emitenta: 217.937 akcji co stanowi 10,96% udziału w kapitale zakładowym oraz 217.937 głosów na walnym zgromadzeniu, co stanowi 10,96% ogólnej liczby głosów na WZA.

### **Zmiany:**

W wyniku wezwania ogłoszonego przez Zabrzeńskie Zakłady Mechaniczne S.A. z siedzibą w Zabrzu, spółka ta z dniem 09.02.2006r. stała się właścicielem 1.285.929 sztuk akcji KOPEX S.A., natomiast Krajowa Spółka Cukrowa zbyła z dniem 09.02.2006r. wszystkie posiadane przez siebie akcje KOPEX S.A. w ilości 1.285.929 sztuk akcji.

Według stanu na dzień 1 marca 2006 roku, zgodnie z informacjami posiadanymi przez Emitenta, jedynymi akcjonariuszami posiadającymi ponad 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu są podmioty:

1. Zabrzeńskie Zakłady Mechaniczne S.A. - stan posiadania akcji Emitenta: 1.294.180 akcji co stanowi 65,06% udziału w kapitale zakładowym oraz 1.294.180 głosów na walnym zgromadzeniu, co stanowi 65,06% ogólnej liczby głosów na WZA.
2. Skarb Państwa - stan posiadania akcji Emitenta: 217.937 akcji co stanowi 10,96% udziału w kapitale zakładowym oraz 217.937 głosów na walnym zgromadzeniu, co stanowi 10,96% ogólnej liczby głosów na WZA.

## **20. Skład Zarządu i Rady Nadzorczej Emitenta**

Zarząd - zmiany w okresie od 01.10.2005r. do 01.03.2006r. - brak zmian

Aktualny skład Zarządu:

Rafał Rost – Prezes Zarządu

Joanna Parzych – Wiceprezes Zarządu

Tadeusz Soroka – Wiceprezes Zarządu

Prokurenci

W dniu 18.01.2006 r. Zarząd Spółki odwołał prokurę Panu Januszowi Primula.

Aktualny wykaz prokurentów Spółki: Joanna Węgrzyn, Edward Fryźlewicz, Iwona Bereska, Bożena Wolna, Iwona Pisarek, Zbigniew Majewski

#### Rada Nadzorcza - zmiany w okresie od 01.10.2005r. do 01.03.2006r

- w dniu 18 października 2005 roku uchwałą nr 1 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy został powołany członek Rady Nadzorczej - Pani Katarzyna Krupa
- w dniu 4 listopada 2005 roku Emitent otrzymał pismo od Pana Grzegorza Pietruczuka - Członka Rady Nadzorczej KOPEX S.A. informujące o jego rezygnacji z dniem 01.11.2005r. z pełnienia funkcji członka RN Emitenta
- w dniu 14 lutego 2006 roku Emitent otrzymał pismo od Pana Rogera Bereski - Członka Rady Nadzorczej KOPEX S.A. informujące o jego rezygnacji z pełnienia funkcji członka RN Emitenta
- w dniu 17 lutego 2006 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy odwołało ze składu Rady Nadzorczej KOPEX S.A. następujące osoby: Pana Janusza Drapa, Panią Martę Gołębiowską, Panią Katarzynę Krupę, Pana Stanisława Kuźnika, Pana Arkadiusza Lewickiego.
- w dniu 17 lutego 2006 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy powołało w skład Rady Nadzorczej KOPEX S.A. następujące osoby: Pana Leszka Jędrzejewskiego, Pana Krzysztofa Jędrzejewskiego, Pana Marka Mikę.

#### Aktualny skład Rady Nadzorczej:

1. Krzysztof Jędrzejewski
2. Leszek Jędrzejewski
3. Marek Mika
4. Anna Szafrńska
5. Andrzej Szumowski
6. Marcin Zaklukiewicz

**21. Zestawienie stanu posiadania akcji Emitenta lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego, wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego, odrębnie dla każdej z osób (zgodnie z informacjami posiadanymi przez Emitenta)**

osoby nadzorujące

Imię i Nazwisko	Funkcja w przedsiębiorstwie Emitenta	Stan posiadania akcji Emitenta na dzień 01.10.2005r.	Zmiana	Stan posiadania akcji Emitenta na dzień 01.03.2006r.
Krzysztof Jędrzejewski	Członek RN	-	-	0
Leszek Jędrzejewski	Członek RN	-	-	0
Marek Mika	Członek RN	-	-	0
Anna Szafrąńska	Członek RN	0	0	0
Andrzej Szumowski	Członek RN	0	0	0
Marcin Zaklukiewicz	Członek RN	0	0	0

\* stan posiadania akcji liczony razem z żoną Iwoną Berska – prokurentem KOPEX S.A.

osoby zarządzające

Imię i Nazwisko	Funkcja w przedsiębiorstwie Emitenta	Stan posiadania akcji Emitenta na dzień 01.10.2005r.	Zmiana	Stan posiadania akcji Emitenta na dzień 01.03.2006r.
Rafał Rost	Prezes Zarządu	892	0	892
Joanna Parzych	Wiceprezes Zarządu	409	0	409
Tadeusz Soroka	Wiceprezes Zarządu	0	0	0

Joanna Węgrzyn	Prokurent	1.503	S (1.503)	0
Edward Fryźlewicz	Prokurent	81	0	81
Iwona Bereska	Prokurent	1.362	0	1.362
Bożena Wolna	Prokurent	0	0	0
Iwona Pisarek	Prokurent	0	0	0
Zbigniew Majewski	Prokurent	0	0	0

S – sprzedaż

K - kupno

## **22. Wykaz postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej**

Wykaz postępowań, według stanu na dzień 01.03.2006 roku, toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej dotyczącego zobowiązań lub wierzytelności Emitenta, których łączna wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta dotyczących:

1. zobowiązań – łączna wartość postępowań nie przekracza 10% kapitałów własnych Emitenta
2. wierzytelności - łączna wartość postępowań wynosi 29.358 tys. zł + 165 tys. USD + 289 tys. EURO, w tym w postępowaniach układowo – upadłościowych: 21.853 tys. zł.

Największe postępowania:

1) strony postępowania: wierzyciel – KOPEX S.A., dłużnik - Mariusz Bugajczyk P.P.U.H KORBUD – BIS w Bielsku – Białej; wartość przedmiotu sporu: 10.855 tys. zł. Sprawa w postępowaniu upadłościowym. Data wszczęcia postępowania upadłościowego: 05.07.2005r.

2) strony postępowania: wierzyciel – KOPEX S.A., dłużnik – Zakład Mechanicznej Przeróbki Węgla Barbara sp. z o.o. w Chorzowie; wartość przedmiotu sporu: 8.997 tys. zł. Sprawa w postępowaniu upadłościowym. Data wszczęcia postępowania: 16.02.2004r.

Stanowisko Emitenta w sprawie toczących się postępowań:

Emitent stwierdza, że toczące się postępowania sądowe oraz ich ewentualne negatywne rozstrzygnięcia nie zagrażają płynności Spółki i nie mogą wpłynąć w sposób negatywny na przyszłe wyniki, ponieważ na większość ze znaczących wierzytelności, które stanowią przedmiot wyżej wymienionych postępowań sądowych zostały już w latach wcześniejszych utworzone odpisy aktualizacyjne.

Jednostki zależne od Emitenta nie prowadzą przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej postępowań dotyczących zobowiązań lub wierzytelności, których jednostkowa lub łączna wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta.

### **23. Informacje o zawarciu przez Emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi**

W okresie od 1 stycznia 2005 roku do 31 grudnia 2005 roku Emitent lub jednostki od niego zależne nie zawarły transakcji handlowych z podmiotami powiązanymi, których wartość przekraczała wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500 000 EURO, a które nie byłyby transakcjami typowymi i rutynowymi, zawieranymi na warunkach rynkowych, a ich charakter i warunki nie wynikałyby z bieżącej działalności operacyjnej, prowadzonej przez Emitenta lub przez jednostki od niego zależne.

1. W okresie od początku roku obrotowego Emitent udzielił podmiotom powiązanym następujących znaczących pożyczek i poręczeń, jednakże warunki na jakich zostały one udzielone nie odbiegają od warunków rynkowych:

#### POŻYCZKI

- pożyczka dla jednostki zależnej - ZUT WAMAG S.A z siedzibą w Wałbrzychu w wysokości 1.500 tys. zł na okres do 31.08.2005 roku (umowa z dnia 18.02.2005 roku). **Do dnia publikacji niniejszego raportu pożyczka została spłacona.**
- pożyczka dla jednostki pośrednio zależnej (Kopex-Famago sp. z o.o.) w wysokości 10.728 tys. PLN. **Do dnia publikacji niniejszego raportu pożyczka została spłacona w całości** (umowa z dnia 14.06.2005r.)
- aneks do umowy pożyczki z dnia 12.05.2005r., zawartej pomiędzy Emitentem a Zakładami Urządzeń Technicznych WAMAG S.A. z siedzibą w Wałbrzychu. Aneks podwyższył limit pożyczki z kwoty 1.500 tys. PLN do kwoty 2.500 tys. PLN. Umowa została zawarta na okres do dnia 31.05.2006 roku.
- pożyczka odnawialna dla jednostki pośrednio zależnej - KOPEX-Famago Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach do maksymalnej wysokości 2.000 tys. PLN. KOPEX-Famago Sp. z o.o. został zobowiązany do spłaty pożyczki w terminie otrzymania wpłat na poczet podwyższenia kapitału zakładowego, jednak nie później niż do dnia 31.12.2005r. (umowa z dnia 12.09.2005r.). Aneks do tej umowy zwiększający wartość pożyczki z 2.000 tys. PLN do 5.000 tys. PLN został zawarty w dniu 15 listopada 2005 roku. Nowy termin spłaty pożyczki ustalono na dzień otrzymania wpłat na poczet podwyższenia kapitału zakładowego, jednak nie później niż do dnia 28.02.2006r.

Suma udzielonych przez Emitenta jednostkom powiązanim pożyczek (w okresie od 1 stycznia 2005r. do 31 grudnia 2005r.), których łączna wartość w okresie od początku roku obrotowego przekracza kwotę 500.000 Euro:

1. dla ZUT WAMAG S.A. – 5.750 tys. zł (saldo zadłużenia do dnia publikacji raportu wynosi 2.711 tys. zł),
2. dla Kopex-Famago Sp. z o.o. - 15.728 tys. zł, (saldo zadłużenia do dnia publikacji raportu wynosi 4.509 tys. zł),

#### POREČZENIA

- poręczenie spłaty kredytu w wysokości 2.000 tys. zł wraz z odsetkami i innymi kosztami dla jednostki zależnej - ZUT Wamag S.A. z siedzibą w Wałbrzychu. Poręczenie jest ważne do dnia 14.03.2006 roku (umowa z dnia 14.03.2005r.),
- przedłużono do dnia 31.10.2005r. poręczenie spłaty kredytu w wysokości 2.000 tys. PLN udzielonego jednostce zależnej – Zakładom Urządzeń Technicznych WAMAG S.A.(aneks z dnia 11.04.2005r.);
- poręczenie za zobowiązania wynikające z umowy kredytowej na kwotę 2.000 tys. zł dla jednostki zależnej – Zakładów Urządzeń Technicznych WAMAG S.A. Poręczenie jest ważne do dnia 31.12.2005 roku (umowa z dnia 04.05.2005r.);
- poręczenie spłaty kredytu inwestycyjnego w wysokości 12.100 tys. zł – dla jednostki pośrednio zależnej Kopex-Famago sp. z o.o. Poręczenie jest ważne do dnia 30.04.2011 roku (umowa z dnia 20.06.2005r.)
- przedłużono do dnia 31.10.2006 roku poręczenie spłaty kredytu w wysokości 2.000 tys. PLN wraz z odsetkami i innymi kosztami, którego Emitent udzielił jednostce zależnej ZUT WAMAG S.A. z siedzibą w Wałbrzychu (umowa z dnia 06.10.2004r.)

Suma nowoudzielonych przez Emitenta jednostkom powiązanim poręczeń (w okresie od 1 stycznia 2005r. do 31 grudnia 2005r.), których łączna wartość w okresie od początku roku obrotowego przekracza kwotę 500.000 Euro:

3. dla ZUT WAMAG S.A. - 6.518 tys. zł (łączna suma aktualnie obowiązujących poręczeń wynosi 6.518 tys. zł),
4. dla Przedsiębiorstwa Budowy Szybów S.A.: 1.342 tys. zł (łączna suma aktualnie obowiązujących poręczeń wynosi 3.842 tys. zł),

5. dla Kopex-Famago Sp. z o.o. - 12.100 tys. zł (łącznie suma aktualnie obowiązujących poręczeń wynosi 12.100 tys. zł),
6. dla Autokopex Sp. z o.o. – 500 tys. zł (łącznie suma aktualnie obowiązujących poręczeń wynosi 500 tys. zł).

2. Wykaz transakcji (powyżej 500.000 Euro) zawartych między Przedsiębiorstwem Budowy Szybów S.A. (jednostka zależna od Emitenta) z podmiotami powiązanymi i nie będących transakcjami handlowymi w okresie od 1 stycznia 2005 roku do 31 grudnia 2005 roku (poza wymienionymi w pkt.1):

- pożyczka dla jednostki zależnej PBSz ZUG sp. z o.o. w wysokości 1.000 tys. zł (umowa z dnia 17.02.2005r.) oprocentowanej wg zmiennej stawki WIBOR 1 M powiększonej o 0,5 punktu procentowego. Odsetki płatne w okresach 1-miesięcznych. Spłata pożyczki nastąpi w 36 równych miesięcznych ratach kapitałowych z których płatność pierwszej przypada na 31.01.2006 r.
- moratorium zobowiązań dla jednostki zależnej PBSz ZUG sp. z o.o. wobec PBSz S.A. na kwotę 1.416 tys. zł (porozumienie z dnia 17.02.2005 r.) zgodnie z którymi zobowiązanie zostanie spłacone w formie 36 równych miesięcznych rat, odroczenie podlega oprocentowaniu wg zmiennej stawki WIBOR 1 M powiększonej o 0,5 punktu procentowego.

Łączna wartość umów (poza umowami handlowymi) zawartych pomiędzy PBSz S.A. i PBSz Zakład Usług Górniczych sp. z o.o. w czterech kwartałach 2005 roku wyniosła 2.416 tys. zł

3. Wykaz transakcji (powyżej 500.000 Euro) zawartych między KOPEX Equity sp. z o.o. (jednostka zależna od Emitenta) z podmiotami powiązanymi i nie będących transakcjami handlowymi w okresie od 1 stycznia 2005 roku do 31 grudnia 2005 roku (poza wymienionymi w pkt.1):

- udzielono poręczenia spłaty kredytu inwestycyjnego jednostce Kopex-Famago sp. z o.o. w formie ustanowienia zastawu rejestrowego na wszystkich udziałach Kopex-Famago sp. z o.o. o łącznej wartości nominalnej 3.620 tys. PLN (umowa z dnia 20.06.2005r.)

Wszystkie transakcje zawarte pomiędzy Emitentem i jednostkami zależnymi a podmiotami powiązanymi są transakcjami typowymi i rutynowymi, zawieranymi na warunkach rynkowych.

**24. Informacje o udzieleniu przez Emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji**

Wykaz istniejących na dzień publikacji raportu poręczeń udzielonych przez Emitenta:

Lp.	Data udzielenia poręczenia	Podmiot za który udzielono poręczenia	Podmiot na rzecz którego udzielono poręczenia	Kwota poręczenia lub gwarancji (PLN)	Data obowiązywania poręczenia
	1	2	3	4	5
1	06.10.2004	ZAKŁADY URZĄDZEŃ TECHNICZNYCH WAMAG S.A. Wałbrzych	Bank BRE S.A. Oddział Regionalny Katowice	<b>2 000 000,00</b>	2006-10-31
2	08.10.2004	Przedsiębiorstwo Budowy Szybów S.A. Bytom	Bank Millenium S.A.	<b>2 500 000,00</b>	2006-12-31
3	20.01.2005	PBSz S.A.	TUIR CIGNA STU	<b>1 342 423,57</b>	31.12.2007
4	28.01.2005	ZAKŁADY URZĄDZEŃ TECHNICZNYCH WAMAG S.A. Wałbrzych	Bank BRE S.A. Oddział Regionalny Katowice	<b>118 200,00</b>	28.11.2006
5	14.03.2005	ZAKŁADY URZĄDZEŃ TECHNICZNYCH WAMAG S.A. Wałbrzych	Bank Ochrony Środowiska S.A. w Warszawie	<b>2 000 000,00</b>	14.03.2006
6	28.04.2005	AUTOKOPEX Sp. Z o.o.	Raiffeisen Bank Polska S.A.	<b>500 000,00</b>	17.08.2006
7	28.04.2005	ZAKŁADY URZĄDZEŃ TECHNICZNYCH WAMAG S.A. Wałbrzych	Bank BRE S.A. Oddział Regionalny Katowice	<b>400 000,00</b>	28.04.2006
8	20.06.2005	KOPEX - FAMAGO Sp. z o.o.	Bank BRE S.A. Oddział Regionalny Katowice	<b>12 100 000,00</b>	30.04.2011
9	2005-12-22	ZAKŁADY URZĄDZEŃ TECHNICZNYCH WAMAG S.A. Wałbrzych	Bank BRE S.A. Oddział Regionalny Katowice	<b>2 000 000,00</b>	2006-07-31
<b>Razem</b>				<b>22 960 623,57</b>	

Jedynym podmiotem, któremu Emitent udzielił poręczeń (aktualnych na dzień publikacji raportu) w łącznej wysokości przekraczającej równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta jest jednostka pośrednio zależna – Kopex-FAMAGO Sp. z o.o.



Umowa poręczenia została zawarta w dniu 20 czerwca 2005 roku i dotyczyła poręczenia kredytu inwestycyjnego złotowego do kwoty 12.100 tys. PLN. Poręczenie jest ważne do dnia 30 kwietnia 2011 roku. Kopex-FAMAGO Sp. z o.o. zobowiązał się do zapłaty Emitentowi prowizji od udzielonego poręczenia w wysokości 0,25% kwoty poręczenia.

Wykaz aktualnych w IV kwartale 2005 roku gwarancji:

a) wystawionych przez KUKE S.A. na zlecenie Emitenta na rzecz Public Enterprise „Elektoprivreda Srbije” z siedzibą w Serbii i Czarnogórze (związane z realizacją kontraktu eksportowego)

- gwarancja zabezpieczająca dobre wykonanie kontraktu z dnia 28.06.2005r. (ważna do 20.01.2008r.) o wartości 1.824 tys. USD (ok. 5.948 tys. PLN),

b) wystawionych przez Reffeisen Bank S.A. na zlecenie Emitenta na rzecz Public Enterprise „Elektoprivreda Srbije” z siedzibą w Serbii i Czarnogórze (związane z realizacją kontraktu eksportowego)

- gwarancja zabezpieczająca zwrot zaliczki z dnia 30.08.2005 (ważna do 17.07.2006r.) o wartości 1.991 tys. EURO (ok. 7.684 tys. PLN),
- gwarancja zabezpieczająca dobre wykonanie kontraktu z dnia 04.07.2005 (ważna do 16.07.2007r.) o wartości 663 tys. EURO (ok. 2.561 tys. PLN),

c) wystawionych przez ING Bank S.A. na zlecenie Emitenta na rzecz Public Enterprise „Elektoprivreda Srbije” z siedzibą w Serbii i Czarnogórze (związane z zabezpieczeniem przetargów na dostawę urządzeń wraz z montażem)

- gwarancja z dnia 22.07.2005 (ważna do 20.02.2006r.) o wartości 600 tys. EURO (ok. 2.316 tys. PLN),
- gwarancja z dnia 22.07.2005 (ważna do 20.02.2006r.) o wartości 750 tys. USD (ok. 2.895 tys. PLN),
- gwarancja z dnia 22.07.2005 (ważna do 20.02.2006r.) o wartości 160 tys. USD (ok. 618 tys. PLN),

Łączna wartość udzielonych gwarancji temu podmiotowi wynosi ok. 21.724 tys. PLN.

d) FORTIS Bank Polska S.A. działając na zlecenie KOPEX S.A. udzielił gwarancji na rzecz Park Termik Elektryk San. Ve Tic A.S. z siedzibą w Turcji (związane z realizacją kontraktu eksportowego)

- gwarancja dobrego wykonania o wartości 1.620 tys. EURO (ok. 6.253 tys. PLN) – ważna do dnia 21.01.2009r.,
- gwarancja na zwrot zaliczki o wartości 2.430 tys. EURO (ok. 9.379 tys. PLN) – ważna do dnia 22.01.2007r.,

e) BRE Bank S.A. działając na zlecenie KOPEX S.A. udzielił gwarancji na rzecz Yacimiento Carbonifero Rio Turbio z siedzibą w Argentynie (związane z realizacją kontraktu eksportowego)

- gwarancja o wartości 138 tys. USD (ok. 450 tys. PLN) – ważna do dnia 25.02.2006r.,
- gwarancja o wartości 186 tys. USD (ok. 607 tys. PLN) – ważna do dnia 25.02.2006r.,
- gwarancja o wartości 2.583 tys. USD (ok. 8.426 tys. PLN) – ważna do dnia 27.11.2006r.

\* Przeliczeń walut dokonano po kursie średnim NBP na dzień 31.12.2005r.

Łączna wartość udzielonych w III kwartale 2005 roku poręczeń kredytów i pożyczek oraz udzielonych gwarancji przez jednostki zależne od Emitenta nie przekracza 10% kapitałów własnych Emitenta.

**25. Informacje, które zdaniem Emitenta są istotne dla oceny jego i jednostki zależne sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Emitenta i jednostki zależne.**

#### WYNIKI JEDNOSTKOWE

##### **Sytuacja kadrowa**

Dokonując statystycznej analizy kadr, której stan zatrudnienia ogółem na 31.12.2005 wynosił 694 osoby, w tym 267 osób w kraju z czego 167 osób to pracownicy KOPEX S.A. w Katowicach, a 100 osób to pracownicy zatrudnieni przy realizowanych usługach górniczych Oddziału Kopex S.A. w Lubinie.

Zatrudnienie na rynkach zagranicznych (nie licząc przedstawicielstw Spółki) na koniec IV kwartału 2005 roku wyniosło 411 osób z czego:

- na rynku niemieckim przy realizowanych usługach górniczych, budowlanych, warsztatowych oraz pozostałych usługach zatrudnionych było 320 osób,
- na rynku tureckim i włoskim przy usługach górniczych zatrudnionych było 91 osób,

### **Sytuacja majątkowa**

Wartość sumy bilansowej na koniec IV kwartału 2005 roku wyniosła 257.744 tys. zł i w stosunku do 31.12.2004 roku spadła o 8,2%.

Głównymi czynnikami powodującymi spadek sumy bilansowej był spadek aktywów w grupie aktywów obrotowych (o 13,2%). W grupie aktywów trwałych nastąpił wzrost wartości (o 11,6%). W pasywach notuje się wzrost w grupie kapitałów własnych (o 10,9%) oraz spadek w grupie zobowiązań i rezerw na zobowiązania (o 15,5%).

Analiza pozioma wskazuje, że najistotniejsze zmiany za okres IV kwartałów 2005 roku nastąpiły w następujących składnikach bilansu – aktywach:

- zmiany wystąpiły w grupie aktywów obrotowych, które uległy zmniejszeniu z 224.594 tys. zł do 195.016 tys. zł tj. o 13,2%; na obniżenie stanu aktywów obrotowych wpłynęło:
  - zmniejszenie stanu zapasów z 6.018 tys. zł. do 2.591 tys. zł. tj. o 56,9%,
  - zmniejszenie krótkoterminowych rozliczeń międzyokresowych z 36.537 tys. zł. do 11.327 tys. zł. tj. o 69,0 %,
  - zmniejszenie stanu należności krótkoterminowych z 150.633 tys. zł do 116.191 tys. zł tj. o 22,9%.
  - zwiększenie inwestycji krótkoterminowych z 31.406 tys. zł. do 64.907 tys. zł., tj. 106.7%.
  
- wzrost wartości w grupie aktywów trwałych w okresie IV kwartałów 2005 roku w stosunku do 31.12.2004 roku o 6.528 tys. zł. nastąpił głównie poprzez:
  - wzrost inwestycji długoterminowych o 6.277 tys. zł.
  - wzrost wartości rzeczowych aktywów trwałych o 2.381 tys. zł.,
  - wzrost należności długoterminowych o 821 tys. zł.,

- zmniejszenie wartości długoterminowych rozliczeń międzyokresowych o 2.815 tys. zł.
- zmniejszenie wartości niematerialnych i prawnych o 136 tys. zł.,

Po stronie pasywów notuje się wzrost kapitału własnego o 10,9% uzyskany poprzez wypracowanie zysku netto za 2005 rok w wysokości 13.167 tys. zł. oraz podniesieniu kapitału zapasowego o 4.258 tys. zł.

Po stronie pasywów uległy zmniejszeniu zobowiązania i rezerwy na zobowiązania o 31.520 tys. zł. tj. o 15,5% do poziomu 171.290 tys. zł. Spadek pozycji zobowiązania i rezerwy na zobowiązania wynika głównie ze zmniejszenia wartości pozycji zobowiązania krótkoterminowe o 42.038 tys. zł tj. 24,2% oraz zmniejszenia pozycji zobowiązanie długoterminowe o 34 tys. zł., tj. 0,6%

### **Sytuacja finansowa**

W IV kwartale 2005 roku przychody ze sprzedaży Emitenta osiągnęły poziom 166.753 tys. zł., i były wyższe od wykonania analogicznego okresu ubiegłego roku o 32.255 tys. zł., tj. 24,0%.

Ogółem przychody za 2005 rok wyniosły 429.072 tys. zł., co w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego oznacza wzrost o 15,5%.

Wzrost przychodów ze sprzedaży w 2005 roku osiągnięty został poprzez zwiększenie eksportu usług (wzrost o 25,4%) oraz sprzedaży krajowej (wzrost o 78,3%).

W 2005 roku Spółka osiągnęła przychody z eksportu w wysokości 321.169 tys. zł. Na powyższe przychody składają się:

- usługi specjalistyczne związane z::
  - dostawą maszyn i urządzeń górniczych (kompleks ścianowy, części do przenośników górniczych, wciągarki pneumatyczne) do Argentyny w wysokości 100.632 tys. zł.;
  - dostawą kompleksu ścianowego do Iranu w wysokości 41.640 tys. zł.;
  - modernizacją elektrownii w Rumunii w wysokości 9.311 tys. zł.;
  - dostawą systemów przenośników oraz sprzętu ratunkowego do Serbii i Czarnogóry w wysokości 3.390 tys. zł.;
  - dostawą maszyn i urządzeń górniczych do Turcji, Rumunii, Węgier w wysokości 2.420 tys. zł.;

- usługi górnicze w wysokości 61.338 tys. zł. realizowane w Niemczech, Turcji, Włoszech, Bangladeszu (usługi konsultingowe) oraz Serbii i Czarnogórze (budowa zbiornika podziemnego na węgiel);
- sprzedaż surowców masowych (węgiel i koks) w wysokości 53.460 tys. zł. do Niemiec, Austrii, Finlandii, Danii, Hiszpanii, Słowacji, Francji, Serbii i Czarnogóry, Norwegii, Portugalii oraz Słowenii;
- usługi budowlane, warsztatowe oraz związane z rozbiórką mięsa w wysokości 24.963 tys. zł. realizowane w Niemczech;
- sprzedaż energii elektrycznej w wysokości 22.924 tys. zł. na rynek słowacki oraz czeski;
- pozostałe usługi świadczone na rynku niemieckim oraz czeskim 880 tys. zł.
- sprzedaż towarów o znaczeniu strategicznym w wysokości 211 tys. zł.

Na rynku krajowym w okresie od stycznia do grudnia 2005 roku, Spółka uzyskała przychody ze sprzedaży w wysokości 107.903 tys. zł. na które składają się między innymi:

- sprzedaż energii elektrycznej w wysokości 65.474 tys. zł.,
- sprzedaż węgla oraz usług związanych z eksportem węgla w wysokości 15.856 tys. zł.,
- sprzedaż towarowa (stal, elementy hydrauliki, części zamienne, itd.) w wysokości 6.174 tys. zł.,
- usługi górnicze realizowane w KGHM „Polkowice-Sieroszowice” w wysokości 10.642 tys. zł.,
- sprzedaż towarów o znaczeniu strategicznym w wysokości 6.610 tys. zł.;
- pozostała sprzedaż (dzierżawa nieruchomości i środków trwałych, usługi deweloperskie, itd.) w wysokości 3.147 tys. zł.

Koszty sprzedaży i ogólnego zarządu, z których większość ma charakter względnie stały, wyniosły w IV kwartale 2005 roku 9.620 tys. zł. - ich poziom jest o 1,385 tys. zł, tj. o 16,8% wyższy w stosunku do wykonania analogicznego okresu roku poprzedniego.

Ogółem w 2005 roku koszty sprzedaży i ogólnego zarządu wyniosły 32.536 tys. zł., - ich poziom jest o 1,053 tys. zł, tj. o 3,1% niższy w stosunku do wykonania analogicznego okresu roku poprzedniego.

Zysk brutto na sprzedaży w IV kwartale 2005 roku wyniósł 25.252 tys. zł., w stosunku do wyniku uzyskanego w analogicznym okresie roku ubiegłego - wzrósł o 16.498 tys. zł., tj. o 188,5%. Poziom rentowności brutto na sprzedaży w IV kwartale 2005 roku wyniósł 15,1%. Spółka uzyskała w IV kwartale 2005 roku znacznie wyższy wolumen wyniku brutto na sprzedaży, w stosunku do wykonania analogicznego okresu roku ubiegłego. Korzystniejszy wynik został osiągnięty dzięki wzrostowi przychodów ze sprzedaży wynoszącemu 24%, przy jednoczesnym podwojeniu rentowności brutto na sprzedaży.

W IV kwartale 2005 roku Spółka osiągnęła zysk na działalności operacyjnej w wysokości 11.918 tys. zł., co jest wynikiem lepszym od osiągniętego w analogicznym okresie roku poprzedniego o 10.733 tys. zł.

Zysk netto Spółki wyniósł w IV kwartale 2005 roku 8.249 tys. zł. - jego poziom jest o 11,388 tys. zł, wyższy w stosunku do wykonania analogicznego okresu roku poprzedniego, gdzie Spółka poniosła stratę netto w wysokości -3.139 tys. zł.

Ogółem w 2005 roku zysk netto wyniósł 13.167 tys. zł. - jego poziom jest o 7,793 tys. zł, wyższy w stosunku do wykonania analogicznego okresu roku poprzedniego.

### **Możliwość realizacji zobowiązań**

Sytuacja ekonomiczno-finansowa Spółki znajduje odzwierciedlenie we wskaźnikach płynności finansowej, które wynoszą odpowiednio:

	I KWARTAŁ 2005	II KWARTAŁ 2005	III KWARTAŁ 2005	IV KWARTAŁ 2005
• płynność bieżąca	1,33	1,52	1,36	1,48
• płynność szybka	1,30	1,48	1,34	1,46
• płynność gotówkowa	0,17	0,26	0,41	0,49

Obecny poziom wskaźników płynności finansowej Spółki informuje o jej wysokiej zdolności do regulowania wymagalnych zobowiązań bieżących.

## WYNIKI SKONSOLIDOWANE

### Sytuacja kadrowa

Stan zatrudnienia w PBSz SA na koniec IV kwartału 2005 wynosił 644 osoby, z tego 63 osoby zatrudnione na budowach poza granicami kraju.

W porównaniu z III kwartałem zatrudnienie zmniejszyło się o 31 osób.

Zmniejszyła się liczba budowlańców zatrudnionych na kontraktach zagranicznych – spadek o 46 osób. W grupie pracowników w kraju nastąpił wzrost o 15 osób, który dotyczył przede wszystkim pracowników fizycznych: górników – wzrost o 34 osób. Stan kadry inżynierskiej zwiększył się o 4 osoby. Zmniejszono o 23 osób zatrudnienie w działach produkcji pomocniczej i administracji.

W stosunku do stanu zatrudnienia na koniec IV kwartału 2004 zatrudnienie w PBSz SA wzrosło o 199 osób. Wzrost zatrudnienia wynika z przyjętego planu i jest niezbędny do realizacji zwiększonego portfela kontraktów.

Średnio w roku 2005 w PBSz SA zatrudnionych było 625 osób, co stanowi wzrost o 188 osób w stosunku do średniego stanu zatrudnienia w roku 2004.

Stan zatrudnienia w PBSz Zakład Usług Górniczych Sp. z o.o. na koniec IV kwartału wyniósł 343 osób i w okresie sprawozdawczym wzrósł o 35 osób, w tym przyjęto 67 osób i zwolniono 32 osoby, głównie pracowników fizycznych. Stan zatrudnienia w spółce jest stale dostosowywany do aktualnego zapotrzebowania wynikającego z realizowanych zleceń. W stosunku do stanu z końca grudnia 2004 zatrudnienie wzrosło się o 40 osób.

PBSz Dombud na koniec września 2005 zatrudniał 27 osób, tj. o 1 osobę mniej niż na koniec III kwartału 2005. W stosunku do końca grudnia 2004 liczba zatrudnionych zmniejszyła się o 2 osoby.

Zatrudnienie w PBSz Inwestycje wynosi 22 osoby i nie uległo zmianom w okresie sprawozdawczym. W stosunku do końca IV kwartału 2004 r. stan osobowy również nie zmienił się.

	stan zatrudnienia na 31.12.2005	średnie zatrudnienie w okresie I-XII 2005 r.
PBSz SA	644	580
PBSz Zakład Usług Górniczych Sp. z o.o.	343	308
PBSz Dombud Sp. z o.o.	26	27
PBSz Inwestycje Sp. z o.o.	22	22
<b>razem Grupa PBSz</b>	<b>1 035</b>	<b>937</b>

Zatrudnienie na koniec IV kwartału w Zakładach Urządzeń Technicznych WAMAG S.A. wyniosło 461 osób, co oznacza wzrost w stosunku do poprzedniego kwartału o 10 osób, w tym pracownicy fizyczni 335 osób (w poprzednim kwartale 329 osoby), pracownicy umysłowi 126 osób (w poprzednim kwartale 122 osoby).

Pozostałe spółki Grupy Kapitałowej KOPEX S.A. z racji swych rozmiarów oraz profilu działalności zatrudniają łącznie około 40 osób.

### **Sytuacja majątkowa i finansowa**

Skonsolidowane przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów w IV kwartale 2005 roku wyniosły 218.896 tys. zł co oznacza wzrost w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego o 32,4%. Narastająco grupa kapitałowa zanotowała wzrost przychodów ze sprzedaży o 34,4% (z poziomu 436.553 tys. zł za IV kwartały 2004 roku do poziomu 586.536 tys. zł za IV kwartały 2005 roku). Analiza branżowa przychodów pokazuje, że największy udział w skonsolidowanych przychodach netto narastająco w okresie czterech kwartałów 2005 roku miała sprzedaż:

- usług budowlano - specjalistycznych – 27,5%
- usług górniczych – 23,0%
- energii elektrycznej – 14,8%
- produktów masowych – 10,0%
- maszyn i urządzeń górniczych – 7,4%

Największy udział w skonsolidowanych przychodach netto ze sprzedaży w okresie czterech kwartałów 2005 roku miała jednostka dominująca, której udział przekracza 71,8%. Udział ten wolno lecz systematycznie spada, w związku ze wzrostem wpływów pozostałych jednostek z grupy na jej wyniki finansowe. Największy udział w tym zakresie miały przede wszystkim jednostki:

- Przedsiębiorstwo Budowy Szybów S.A. – udział na poziomie 12,8%
- Zakłady Urządzeń Technicznych WAMAG S.A. – udział na poziomie 7,9%
- Autokopex Sp. z o.o. - udział na poziomie 3,4%
- Kopex-FAMAGO Sp. z o.o. – udział na poziomie 3,2%



Udział sprzedaży na eksport w skonsolidowanych przychodach netto ukształtował się w analizowanym okresie na poziomie 57,1%, a sprzedaż w kraju na poziomie 42,9%. W przychodach ze sprzedaży na eksport dominują przychody jednostki dominującej – KOPEX S.A., natomiast w przychodach ze sprzedaży w kraju jednostki zależne – PBSz S.A., KOPEX S.A. oraz ZUT WAMAG S.A.

Skonsolidowany zysk brutto na sprzedaży w IV kwartale 2005 roku wyniósł 32.841 tys. zł i jego wynik jest niższy od osiągniętego w analogicznym okresie roku poprzedniego o 184,5%. Poziom marży na sprzedaży porównując IV kwartał 2005r. do IV kwartału 2004 r. wzrósł o 8,02 punktu procentowego, czyli z poziomu 6,98% w czwartym kwartale 2004 roku do poziomu 15,00% w czwartym kwartale 2005 roku. Łącznie narastająco za IV kwartały 2005 roku skonsolidowany zysk brutto na sprzedaży wyniósł 73.343 tys. zł i jest wyższy od analogicznego okresu roku ubiegłego o 48,1%.

Skonsolidowany zysk z działalności operacyjnej w IV kwartale 2005 roku wyniósł 13.656 tys. zł, co oznacza znaczną poprawę w stosunku do IV kwartału 2004 roku, kiedy ukształtował się on na poziomie 1.291 tys. zł. Narastająco skonsolidowany zysk z działalności operacyjnej wyniósł 27.632 tys. zł. Poza jednostką dominującą pozytywny wpływ na jego poziom miały jednostki zależne: Kopex-FAMAGO Sp. z o.o., PBSz S.A., ZUT WAMAG S.A., Kopex Engineering Sp. z o.o. oraz KOPEX GmbH.

Skonsolidowany zysk brutto w IV kwartale 2005 r. wyniósł 12.595 tys. zł, natomiast skonsolidowany zysk netto wyniósł 9.192 tys. zł. Narastająco skonsolidowany zysk netto za cztery kwartały 2005 roku wyniósł 19.849 tys. zł i był wyższy od osiągniętego w analogicznym okresie roku ubiegłego o 19,2%.

Spośród jednostek grupy kapitałowej stratę narastająco na poziomie netto wykazały jednostki : Autokopex sp. z o.o. (-789 tys. zł), Kopex Construction sp. z o.o. (-388 tys. zł) oraz ZUT WAMAG S.A. (-389 tys. zł).

Udział jednostek zależnych w przychodach grupy powinien systematycznie się zwiększać w kolejnych okresach, ze względu na przewidywany wzrost realizowanych przez te jednostki zależne zleceń.

Wartość aktywów trwałych Grupy Kapitałowej KOPEX S.A. według stanu na dzień 31.12.2005r. wynosiła 102.097 tys. zł (wzrost w stosunku do poprzedniego kwartału o 5,0%), w tym wartość rzeczowych aktywów trwałych zamyka się w kwocie 61.482 tys. zł., inwestycji długoterminowych 23.889 tys. zł, a długoterminowych rozliczeń

międzyokresowych - 10.140 tys. zł. Największy udział w rzeczowych aktywach trwałych ma jednostka zależna PBSz S.A., Kopex-Famago Sp. z o.o., jednostka dominująca KOPEX S.A. oraz ZUT WAMAG S.A. Wartość rzeczowych aktywów trwałych Grupy Kapitałowej według stanu na dzień 31.12.2005r. wzrosła w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego o 60,4% a inwestycji długoterminowych o 12,6%.

Aktywa obrotowe Grupy Kapitałowej KOPEX S.A. na dzień 31.12.2005r. wyniosły 275.491 tys. zł., w tym zapasy 22.130 tys. zł (koniec poprzedniego kwartału – 19.391 tys. zł), należności krótkoterminowe 166.437 tys. zł (koniec poprzedniego kwartału – 135.925 tys. zł), a inwestycje krótkoterminowe 69.487 tys. zł (koniec poprzedniego kwartału – 55.249 tys. zł) oraz krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 17.437 tys. zł. (poprzedni kwartał 25.043 tys. zł). Suma bilansowa wyniosła 377.588 tys. zł, co oznacza spadek w stosunku do poprzedniego kwartału o 13,4%.

Kapitał własny Grupy Kapitałowej według stanu na dzień 31.12.2005r. wyniósł 103.968 tys. zł. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania wyniosły 273.620 tys. zł, z tego 33.092 tys. zł stanowią rezerwy na zobowiązania (wzrost w stosunku do poprzedniego kwartału o 16,1%), 22.736 tys. zł zobowiązania długoterminowe (spadek w stosunku do poprzedniego kwartału o 24,8%) i zobowiązania krótkoterminowe 201.202 tys. zł (wzrost w stosunku do poprzedniego kwartału o 19,3%)

Stopień zadłużenia Grupy Kapitałowej mieści się w bezpiecznych granicach finansowania. Kapitał własny finansuje w całości aktywa trwałe. Nadwyżkę tworzy kapitał obrotowy. Aktywa obrotowe przewyższają zobowiązania. Struktura aktywów obrotowych (udział należności 60,4%, udział inwestycji krótkoterminowych 25,2%) wskazuje na wysoką płynność tych aktywów. Pozwala to sformułować wniosek, iż nie występują zagrożenia realizacji zobowiązań przez Grupę Kapitałową KOPEX S.A.

Poziom wskaźników grupy PBSz SA nie stwarza zagrożeń dla płynności firmy.

Jedynie w spółce PBSz Zakład Usług Górniczych występują problemy z płynnością. PBSz Zakład Usług Górniczych jest w trakcie realizacji Programu Naprawczego, którego jednym z efektów powinna być poprawa płynności finansowej.

Zakłady Urządzeń Technicznych WAMAG S.A. i Kopex-FAMAGO Sp. z o.o. mają problemy z utrzymaniem płynności na zadowalającym poziomie, jednakże spłacają swoje zobowiązania.

Pozostałe Spółki regulują swoje zobowiązania na bieżąco.

**26. Wskazanie czynników, które w ocenie Emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału**

Czynniki które w ocenie Emitenta mogą mieć znaczący wpływ na osiągane przez niego wyniki finansowe w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału to przede wszystkim:

1. Poziom nakładów inwestycyjnych w branżach związanych z działalnością Emitenta,
2. Konkurencyjność polskich produktów, w tym również konkurencyjność cenowa, uzależniona od kształtowania się kursu złotego,
3. Wsparcie polskiego eksportu, w tym umowy kredytowe zawierane na szczeblu rządowym,
4. Wewnętrzna polityka ekonomiczna Spółki, w tym racjonalizacja kosztów oraz jej polityka finansowa, w tym również obsługa kredytów,
5. Poziom rzeczywistej marży z realizowanych kontraktów,
6. Zaawansowanie negocjacji w zakresie realizacji przez Spółkę projektów w generalnym wykonawstwie,
7. Możliwość pozyskania nowych zleceń,
8. Realizacja przez Emitenta w IV kwartale 2005 roku kontraktów argentyńskich,
9. Dywersyfikacja działalności Spółki zarówno w aspekcie geograficznym jak i produktowym oraz rezygnacja z zadań słabo związanych z podstawową działalnością KOPEX S.A. lub o niskim poziomie rentowności,

W ostatnim okresie mamy do czynienia z korzystną tendencją na rynkach światowych związaną z kształtowaniem się poziomu cen węgla, co w sposób bezpośredni i pośredni może mieć wpływ na osiągane przez Emitenta w przyszłości wyniki finansowe. Po pierwsze znaczący udział w przychodach Spółki nadal ma eksport węgla i poprawa cen ma bezpośredni wpływ na osiągane wyniki, poza tym Spółka widzi swoje szanse na poszerzenie obszarów wpływów i pojawienie się zapotrzebowania na realizację inwestycji w branży górniczej, w tym na budowę i modernizację kopalń, co stanowi podstawowy obszar działalności Emitenta.

Emitent nadal prowadzi działania związane z poszerzeniem asortymentu i zasięgu geograficznego oferowanych usług i towarów. Emitent poszerzył obszar swego działania także na realizację inwestycji w branży energetycznej, czyli budowę

obiektów energetyki cieplnej i elektrycznej oraz infrastruktury towarzyszącej oraz wyposażenie nowych lub zmodernizowanych obiektów w maszyny i urządzenia. Szczególnie interesującymi rynkami w tym zakresie mogą okazać się Rosja, Ukraina a także Kazachstan oraz inne kraje azjatyckie.

Ze względu na spory udział eksportu w przychodach ogółem na całokształt wyników Emitenta mają wpływ również czynniki o charakterze makroekonomicznym, w tym przede wszystkim: kursy walut oraz ogólna sytuacja ekonomiczno – polityczna.

Czynnikami, które mogą negatywnie wpłynąć na osiągnięte w przyszłości wyniki finansowe Emitenta są: poziom cen i popyt na surowce na światowym i polskim rynku węgla, koksu, stali.

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	4 kwartał(y) narastająco / 2005 okres od 2005-01-01 do 2005-12-31	4 kwartał(y) narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-12-31	4 kwartał(y) narastająco / 2005 okres od 2005-01-01 do 2005-12-31	4 kwartał(y) narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-12-31
XXIV. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-37211	5306	-9249	1174
XXV. Przepływy pieniężne netto, razem	25496	568	6337	126
XXVI. Aktywa, razem	257744	280794	66777	68839
XXVII. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	171290	202810	44378	49721
XXVIII. Zobowiązania długoterminowe	5971	6005	1547	1472
XXIX. Zobowiązania krótkoterminowe	131644	173682	34106	42580
XXX. Kapitał własny	86454	77984	22399	19118
XXXI. Kapitał zakładowy	19893	19893	5154	4877
XXXII. Liczba akcji	1989270	1989270	1989270	1989270
XXXIII. Zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	6,62	2,7	1,65	0,60
Rozwodniony zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)				
XXXIV. Wartość księgową na jedną akcję (w zł/EUR)	43,46	39,2	11,26	9,61
Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w zł/EUR)				
Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)				

Raport powinien zostać przekazany do Komisji Papierów Wartościowych i Giełd, Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. oraz agencji informacyjnej zgodnie z przepisami prawa

## ZAWARTOŚĆ RAPORTU

Plik	Opis
MSR-sprawozdanie skonsolidowane.pdf	Skonsolidowane sprawozdanie finansowe
MSR-sprawozdanie jednostkowe.pdf	Jednostkowe sprawozdanie finansowe
Komentarz do raportu kwartalnego Qsr 4_2005_.pdf	Informacje dodatkowe

PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ			
Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
2006-03-01	Rafał Rost	Prezes Zarządu	
2006-03-01	Joanna Parzych	Wiceprezes Zarządu	
2006-03-01	Joanna Węgrzyn	Prokurent	